

## یادداشت

### آمارهای متضاد تصمیمات مخدوش



هادی حقی شناس کارشناس اقتصادی

معادله آمارهای متناقض و متفاوت یکی از چالش‌های جدی است که دولت سیزدهم با آن دست به گریبان است. دیروز رئیس سازمان برنامه و بودجه نسبت به این امر انتقاداتی را وارد ساخت و مخدوش بودن داده‌های آماری را باعث اخلال در نظام تصمیم‌سازی‌های کشور قلمداد کرد. اشاره مستقیم داوود منظور منوجه آمارهایی است که در خصوص رشد اقتصادی برخی حوزه‌ها منتشر شده و یکی از مراکز آماری آن را منفی و دیگری آن را مثبت ارائه کرده است. البته مدت‌های طولانی است داده‌های دو مرجع آماری کشور شامل بانک مرکزی و مرکز آمار ایران متفاوت است و این مشکلی مربوط به این دولت یا دولت قبل نیست، اما چرا این گونه است؟

۱) در خصوص نرخ تورم که مهم‌ترین شاخص آماری است، معمولاً این دو مرجع یا دو سال پایه متفاوت اقدام به ارزیابی آماری می‌کنند. نکته مهم‌تر اینکه بانک مرکزی معمولاً مبتنی بر شهرها و مراکز استانی آمارگیری می‌کند اما در داده‌های مرکز آمار ایران، مبنای آمارگیری هم شهرها و هم روستاها را شامل می‌شود. یکی از مراجع آماری، ابتدای ماه را مآخذ قرار می‌دهد و دیگری پایان ماه را. اما نباید به اندازه‌ی تفاوت در داده‌های آماری وجود داشته باشد که یکی از مراجع آماری، رشد اقتصادی بخش کشاورزی را منفی و مرجع دیگر، همین رشد را مثبت اعلام کند. ضمن اینکه نباید آمارهای این مراجع آماری با آمارهای وزارت جهاد کشاورزی به عنوان تولیدکننده آمارهای بخش کشاورزی یا وزارت صمت به عنوان مآخذ آمارهای بخش صنعت و معدن و... هم‌فایرت وجود داشته باشد. اما دستگاه‌های مختلف تولید آمار در ایران بر اساس مدل و شاخص خود آمار را تولید می‌کنند...

همین صفحه



## کاهش سفته‌بازی در بازار مسکن



## اجرای الگوی جدید نظارت بر شبکه بانکی از هفته آینده

## آموزشی و پرورشی

# مرکز اشتغالزایی

## نیست

### توافق چندجانبه کشورهای

### آسیای مرکزی برای سوآپ گاز

### از طریق ایران



## هدف‌گذاری افزایش مبادلات ایران و ارمنستان تا ۳ میلیارد دلار

# صنعتی که آب رفت

**عصراقتصاد:** فلسفه برگزاری نمایشگاه‌ها به گفته متخصصان این رویداد، ایجاد بستر مناسب ارتباطی میان فروشنده و خریدار در راستای عقد قراردادهای قابل توجه اقتصادی، مواجه مستقیم با فروشنده و تیم فروش شرکت مورد نظر، یافتن خریدارانی که در هیچ کدام از بخش‌های مدیریتی در جهان، نامی از آنان آورده نشده است، پی بردن به نقاط ضعف و قدرت، ارزیابی نیاز بازار، مطلع شدن از میزان آمادگی رقبای، ارتباط، تعامل و پیشبرد استراتژی‌های کلان مالی برای شرکت‌های صاحب‌نام و

فعال در دنیا و ...

در کشور ما هم در طول سال نمایشگاه‌های مختلفی با عناوین و محتوای مختلفی برگزار می‌شود از کتاب گرفته تا فولاد و پتروشیمی.

یکی از این رویدادها، نمایشگاه بین‌المللی لوازم خانگی است که امسال بیست و سومین دوره آن را ۳ تا ۶ آبان برگزار می‌شود. در صنعت لوازم خانگی این نمایشگاه، بزرگترین و مهم‌ترین رویدادی است که تولیدکنندگان یکسال منتظر هستند و برنامه‌ریزی می‌کنند

و با توجه به تحریم‌ها و دیگر مسائل اقتصادی داخلی و خارجی، این نمایشگاه پلی برای صادرات و رسوخ در بازار خارجی به خصوص منطقه است. در سالهای گذشته روال به این صورت بود که محصولات لوازم خانگی اعم از انرژی‌بر و غیرانرژی‌بر در آن حضور داشتند اما امسال محصولات انرژی‌بر و غیرانرژی‌بر به دستور سازمان توسعه تجارت از هم جدا شده و قرار است آنها نمایشگاهی در بهمن داشته باشند که با رایزنی فعالان این عرصه و انجمن لوازم خانگی به آذماه موکول شد.

## آمارهای متضاد تصمیمات مخدوش

هادی حقی شناس - کارشناس اقتصادی

و تصمیمات درستی بگیرند. اما تأخیر در اعلام این آمارها کشور را با بحران تصمیم‌گیری مواجه می‌کند. به عنوان مثال اگر بیماری یا جواب آزمایش‌های یک فرد با یک سال تأخیر به او داده شود ممکن است باعث آسیب جدی به سلامتی او شود. اگر به وقت مناسب بیماری فرد شناسایی و به او اعلام شود نسخه درمانی مناسبی را در اختیار می‌گیرد. روند دقیقی در خصوص آمارهای اقتصادی هم صدق می‌کند. حبس آماری در دولت سیزدهم بسیار جدی شده است. روندی که باعث خدشه‌دار شدن روند تصمیم‌گیری هم می‌شود و مشکلات را پیچیده و حل آن را دشوار می‌کند.

۳) اگر آمارها مثبت منتشر شوند یا منفی، نمی‌توان فراموش کرد که این آمارها باید برآمده از وضعیت رفاه شهروندان باشند. در واقع این انعکاسی از واقعیت‌های ملموس زندگی اقتصادی مردم باشند. تفاوت‌های آماری بانک مرکزی با مرکز آمار حدود ۲ واحد درصد است. یکی رشد اقتصادی بهار را ۶٫۲ واحد درصد اعلام کرده و دیگری ۷٫۹ درصد اعلام کرده است و همه می‌دانند این رشد متاثر

از فروش نفت است، اما واقع آن است که مردم نشانه‌ای از این رشد را در زندگی خود احساس نمی‌کنند. این امر ناشی از آن است که درآمدهای مردم صرف تأمین نیازهای اساسی‌شان می‌شود و صرف بخش‌های رفاهی که شامل سفر، تفریح، برنامه‌های آموزشی، خرید پوشاک، خودروی مناسب و... نمی‌شود. بنابراین تأثیری از رشد در زندگی روزمره مردم نمایان نمی‌شود. مردم ناچارند درآمد خود را صرف خوراک، اجاره مسکن و... کنند. ۴) نهایتاً باید به دو مشکل اساسی اشاره کرد. آمارهای رشد در زندگی مردم اثری ندارد و احساس نمی‌شود، چون رشد ناشی از صادرات نفت است و تورم‌های سال‌های اخیر باعث گسترش فقر در جامعه شده است. نکته بعدی هم در خصوص تفاوت در آمارهای مراجع آماری است. این مراجع آماری به دلیل تفاوت در جامعه آماری، تفاوت در سال پایه و تفاوت در دیدگاه‌های آماری با تضاد در آمارها مواجه هستند. زمانی هم که آمارهای شفاف وجود نداشته باشد، برنامه‌ریزی و تصمیم‌سازی درست وجود نخواهد داشت.

### رئیس جمهوری:

## ایران آماده ارتقای بیش از پیش سطح روابط با تایلند است

سفیر جدید تایلند برای بهره‌مندی از پیشرفت‌ها و توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های علمی و فناوری ضمن اعلام آمادگی کشورمان برای همکاری با تایلند در زمینه تبادل توانمندی‌ها در عرصه‌های مختلف اقتصادی، تجاری، انرژی، علمی و گردشگری، گفت: آنچه امروز در پارک‌های علم و فناوری و مجموعه‌های دانش‌بنیان ایرانی به نمایش درآمده مبین این واقعیت است که دانشمندان جوان ایرانی چگونه از تحریم‌ها فرصت‌های درخشان پیشرفت خلق کردند.

«پیچیت بونساد» سفیر جدید پادشاهی تایلند نیز در این مراسم تمرکز سیاست خارجی علم و فناوری و مجموعه‌های دانش‌بنیان ایرانی به نمایش درآمده مبین این واقعیت است که دانشمندان جوان ایرانی چگونه از تحریم‌ها فرصت‌های درخشان پیشرفت خلق کردند.

## هشدار سازمان بازرسی به سازمان هواپیمایی کشوری در پی تأخیر مداوم پروازها

مداموم پروازها، از عملکرد نامناسب شرکت‌های هواپیمایی در جابجایی مسافر انتقاد کرد و گفت: بررسی‌های میدانی سازمان بازرسی، گزارش‌ها و شکایات واصله به این دستگاه حکایت از نارضایتی مردم از تأخیر مداوم پروازها دارد. اسدیان با بیان اینکه متأسفانه برخی پروازها با تأخیر انجام می‌شود و این امر منجر به معطلی مردم در فرودگاه‌ها شده است، افزود: بر همین اساس سازمان بازرسی در راستای نظارت

مداموم پروازها، از عملکرد نامناسب شرکت‌های هواپیمایی در جابجایی مسافر انتقاد کرد و گفت که در راستای نظارت بیشتر بر عملکرد شرکت‌های هواپیمایی و جلوگیری از تأخیرها به سازمان هواپیمایی کشور هشدار داده شده است. احمد اسدیان؛ معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور در پی تأخیر

حتی در خصوص آمارهای صادرات و واردات کشور، تفاوت‌های جدی میان آمارهای گمرک و آمارهای سازمان توسعه تجارت و بانک مرکزی وجود دارد.

این تفاوت‌ها مختص دو مرجع آماری نیست و در تار و پود اغلب دستگاه‌های آماری کشور ریشه دوانده است. به عبارت روشن‌تر، یکی از مسائل مهم آن است که هر کدام از دستگاه‌ها با

مدل‌های مختلفی آمارگیری می‌کنند. ۲) ابهام مهم دیگری در خصوص زمان رایبه آمارهاست. زمانی که آمارهای کشور مثبت و رو به رشد باشد، دستگاه‌های آماری با افتخار آمارها را اعلام می‌کنند. اما زمانی که آمارهای رشد منفی است، داده‌های اطلاعاتی با تأخیر زیاد اعلام می‌شود. نمونه یک چنین تأخیرهایی در آمارهای اخیر مسکن نمایان شد. آمارهای بخش مسکن با ۸ ماه تأخیر توسط مرکز آمار ایران منتشر شد. این در حالی است که فلسفه انتشار آمارها آن است که تصمیم‌سازان کشور ایرادات را بر طرف ساخته



### رئیس قوه قضاییه:

## فضای دانشگاه نباید بسته باشد

می‌ریزند؟

رئیس قوه قضاییه گفت: یکی دیگر از زمینه‌های تحقیق و تتبع شما دانشجویان علوم قضایی می‌تواند بررسی این مقوله باشد که برخورد قاضی با دو فردی که جرم مشابهی را در شرایط متفاوت و با آثار مختلف مرتکب شده‌اند، چگونه باید باشد؟ به عنوان نمونه، یک قاضی یک مسئول شهرداری مرتکب جرم ارتشاء شده‌اند؛ در اینجا آیا اثرات سوء رشوه گرفتن یک قاضی در اجتماع و در اذهان مردم، بیش از آن مسئول شهرداری نیست؟

رئیس عدلیه به تشریح یکی دیگر از زمینه‌ها و مصادیق پژوهش و تحقیق برای دانشجویان علوم قضایی پرداخت و گفت: وقتی فردی جرمی را مرتکب می‌شود و منطق با قانون به صورت علنی محاکمه می‌شود و در این میان جریبات سیاسی و گروه‌های خاص نیز به برجسته‌سازی جرم و محاکمه آن فرد مبادرت می‌ورزند و از این طریق فشارهایی به خانواده تحمل می‌شود و در مقابل، فرد مجرم مشابهی بدون این تبعات و جوانب محاکمه می‌شود، در اینجا چگونه یک قاضی و مقام قضایی باید رفتار کند؟

براساس این گزارش، در این مراسم با حضور رئیس قوه قضاییه از رتبه‌های برتر کنکور و جمعی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری تجلیل شد.

همچنین در این مراسم، رئیس دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری به بیان برخی اقدامات این دانشگاه در راستای تربیت قضات توانمند، عادل، عالم، قانون‌مند و ولایت‌مدار پرداخت و از آغاز تدریس رشته «علوم قضایی» در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته از مهر امسال در دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری خبر داد. فرید محسنی با اشاره به روند طراحی و تصویب برخی رشته‌های جدید در دانشگاه علوم قضایی گفت: به سبب تخصصی شدن امور در قوه قضاییه، نیازمند پیش‌بینی، تدوین و تدریس رشته‌های جدید و تخصصی به دانشجویان حقوقی و قضایی هستیم.

محسنی خاطر نشان کرد: در دوره تحول و تعالی قضایی با حمایت‌های رئیس قوه قضاییه، نیازهای علمی همه بخش‌های دستگاه قضا شناخته شد و برای طراحی ۲۰ رشته جدید در دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری از جمله «حقوق دریایی»، «حقوق کیفری اقتصادی»، «حقوق صنعت»، «حقوق رسانه»، «حقوق داور»، «پیشگیری از جرم»، «حقوق کیفری نظامی»، «حقوق وقف»، «حقوق اقتصاد وقف» و «مرجعی رسمی دادگستری»، مجوز وزارت علوم دریافت شد که این اتفاق مبارک، آغازی برای تخصصی شدن همه امور در دستگاه قضاست.

وقتی در آینده در منصب قضاوت قرار گرفتید باید بر اساس موازین قانونی عمل کنید و نمی‌توانید بگویید که «سلیقه من اینگونه اقتضا می‌کند» و یا «من مصلحت را اینگونه تشخیص می‌دهم»؛ یا چنانچه به عنوان عضوی از دیوان عالی در جلسه هیئت عمومی این دیوان در مقام اتخاذ نظر پیرامون دو رأی قرار گرفتید، نمی‌توانید به مصلحت مسائل اجتماعی، تحقیقات و پژوهش‌های لازم را انجام دهند.

محسنی از‌های به دانشجویان دانشگاه علوم قضایی توصیه کرد از اکنون که در دوران دانشجویی هستند، نسبت به آسیب‌های حوزه کار قضاوت و مسائل اجتماعی، تحقیقات و پژوهش‌های لازم را انجام دهند.

رئیس عدلیه به تبیین و تشریح برخی مسائل اجتماعی که مرتبط با حوزه قضاوت است و دانشجویان علوم قضایی می‌توانند در مورد آن‌ها تحقیق و تتبع داشته باشند، پرداخت و گفت: وقتی فردی جرمی را مرتکب می‌شود، یکسری آثار و تبعات به صورت طبیعی بر او و خانواده‌اش تحمل می‌شود؛ اما در مواردی، بیش از حد معمول، تبعات به خانواده فرد مجرم تحمل می‌شود؛ در اینجا قاضی نباید تحت تأثیر القانات و فشارهای قرار بگیرد؛ این مقوله می‌تواند یکی از زمینه‌های تحقیق و پژوهش برای شما دانشجویان علوم قضایی باشد و بر همین اساس بررسی کنید که یک قاضی چگونه می‌تواند در مواردی که فضا علیه یک مجرم است، تحت تأثیر فشارهای و القانات قرار نگیرد

و خدای ناکرده از چهارچوب موازین قانونی خارج نشود. رئیس قوه قضاییه افزود: یک نمونه دیگر که می‌تواند بستر پژوهش دانشجویان علوم قضایی باشد، مقوله افشاگری‌هایی است که گاهی با نیت خیر صورت می‌گیرد؛ به عنوان نمونه فردی می‌گوید «به نظرم فلان نامزد انتخابات مجلس، فاقد صلاحیت است بنابراین باید علیه او افشاگری کنم تا به مجلس راه نیابد»؛ در اینجا باید بررسی و تتبع کنیم که در کجا این افشاگری‌ها در چهارچوب امر واجبی به نام امر به معروف و نهی از منکر است و در کجا این قبیل افشاگری‌ها از دایره آموزه‌های اسلامی خارج می‌شود.

محسنی از‌های افزود: یکی از وظایف و مسئولیت‌های دستگاه قضایی، اصلاح مجرم و پیشگیری از وقوع جرم است؛ شما دانشجویان علوم قضایی از همین اکنون می‌توانید بررسی و پژوهش کنید و بهترین روش‌های اصلاح مجرمان و پیشگیری از وقوع جرم را به دست آورید؛ بررسی یک فضای بسته باشد؛ استاد باید تحقیقات و تبعات خود را در دانشگاه عرضه کند و در معرض نقد قرار دهد؛ در تضارب آراء است که اذهان و فکرها تکامل می‌یابند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه خطاب به دانشجویان دانشگاه علوم قضایی گفت: شما

# ۲ ایران و جهان

اخبار

## سامانه ارجاع هوشمند پرونده‌های قضایی ارتقا می‌یابد

رئیس کل دادگستری فارس از تکمیل و ارتقاء سامانه ارجاع هوشمند خبر داد و افزود: با جدیت به دنبال عدالت در ارجاع پرونده‌ها به کارشناسان هستیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدکاظم موسوی ، در جمع کارشناسان رسمی دادگستری استان فارس از تکمیل و ارتقاء سامانه ارجاع هوشمند خبر داد و افزود: با جدیت به دنبال عدالت در ارجاع پرونده‌ها به کارشناسان هستیم چرا که ارجاع تعداد کثیری از پرونده به یک کارشناس علاوه بر ایجاد شبهه باعث طولانی شدن زمان پاسخ و در نهایت اطاله دادرسی می‌شود.

وی گفت: آراء قضایی بسیاری به واسطه نظرات تخصصی کارشناسان و اعتماد به این نظرات توسط قضات صادر می‌شود که همین امر نشان دهنده حساسیت جایگاه این قشر فرهیخته است.

رئیس کل دادگستری فارس به اهمیت امر آموزش و لزوم برنامه‌ریزی کانون کارشناسان جهت ارتقا و به‌روزرسانی دانش کارشناسان اشاره کرد و افزود: تنوع و گستردگی و تحولات لحظه‌ای در علوم گوناگون ایجاب می‌کند که برنامه‌ریزی‌های آموزشی نیز مستمر و پیوسته و بدون توقف در دستور کار قرار گیرد.

وی همچنین تقدید به حفظ محرمانگی نظرات کارشناسی و نظرات‌های کانون را ضامن سلامت بدنه کارشناسی ارزیابی کرد و افزود: جمع‌شدن شاخص‌های گوناگون از جمله وجدان کاری کارشناسان، نظرات‌های قانونی در کنار آموزش‌های مستمر، نظرات کارشناسان را به عدالت نزدیک و از تشتت دیدگاه و تعارض در ارائه نظرات جلوگیری می‌کند.

موسوی در پایان با اشاره به راهبردهای موجود در سند تحول قوه قضاییه در حوزه کارشناسی از تشکیل کمیته نظارت بر ارجاع و عملکردها با مسئولیت معاون قضایی دادگستری استان خبر داد و اجرای رسد سند تحول قوه قضاییه ضامن تعالی خانواده بزرگ دستگاه قضایی در همه حوزه ها، از جمله حوزه کارشناسی است.

## حذف شرط سپرده‌گذاری برای دریافت ارزش تولید

عصراققتصاد: به گفته معاون وزیر صمت، مسئولان بانک مرکزی نوید این را داده‌اند که زمان تخصیص ارز به تولیدکنندگان کاهش پیدا خواهد کرد و در کنار آن شرط سپرده‌گذاری برای واحدهای تولیدی نیارمند ارز هم حذف می‌شود.

محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت، معدن و تجارت در مورد تخصیص ارز به تولیدکنندگان و گلابه آنها، گفت: این گلابه تولیدکنندگان، شکایت به حقی است. وزارت صمت زمانی می‌تواند از صنعتگران کشور انتظار افزایش تولید داشته باشد که بتواند مواد اولیه آنها را به‌موقع و در سریع‌ترین زمان ممکن تأمین کند وی افزود: تأخیر ۹۰ روزه در تأمین ارز تولیدکنندگان نکته را هم باید یادآور شد که تاکنون جلساتی متعددی با حضور مسئولان بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت برای حل این مسئله برگزار شده و در یکی از این جلسات مسئولان بانک مرکزی نوید این را داده‌اند که زمان تخصیص ارز کاهش پیدا خواهد کرد و در کنار آن شرط سپرده‌گذاری برای واحدهای تولیدی نیارمند ارز هم حذف می‌شود. برادران گفت: با توجه به کشایش‌های صورت‌گرفته در عرصه بین‌الملل و نظامات مالی کشور، تمایل مسئولان بانک مرکزی بر این است که در سال رشد تولید، موانع موجود در خصوص تأمین ارز تولیدکنندگان را به حداقل برسانند.

## حوزه گاز نیازمند سرمایه گذاری ۲۵ میلیارد دلاری

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره تأثیر بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی در افزایش اکتشاف گاز و جلوگیری از ناترازی انرژی پرداخت.

ابراهیم نجفی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر درباره بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: در برنامه هفتمی که دولت داده یکی از ایراداتی که وجود دارد این است که به ناترازی انرژی هیچ توجهی نشده است. در حوزه نفت بالغ بر ۱۰۰ میلیارد دلار نیاز به سرمایه گذاری داریم در حوزه گاز به حدود ۲۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم.

این عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: درست است که بخشی از پالایشگاه‌ها وارد مدار شده اند و در حال کار هستند ولی عملاً نتوانستند ناترازی انرژی ما را جبران کنند و ما نیازمند این هستیم که سرمایه گذاری در حوزه زیر ساختی را انجام دهیم. نجفی ادامه داد: در این حوزه بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی به فاصله دو سال توسط دولت و وزارت نفت اقدامی ابتکاری و خاص بوده است به این دلیل که ۲۰ سال طول کشید که خارجی‌ها به وعده و قول خود برای بهره برداری از این فاز عمل کنند ولی باز هم عملیاتی نشد. این عضو کمیسیون عمران مجلس توضیح داد: تمام کشورهای دیگر در حال استخراج و بهره برداری از میدانین مشترک گازی خود هستند البته برای این استخراج نیازمند کمک و سرمایه گذاری هستیم زیرا دولت توان تأمین منابع لازم را ندارد.

این عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: ما باید از سرمایه گذاری بخش خصوصی استفاده کنیم. باید تعامل و مذاکره با خارجی‌ها را انجام دهیم البته در این سرمایه گذاری اولویت با بخش خصوصی داخلی است البته یقیناً از ظرفیت خارجی‌ها هم باید استفاده شود. این نماینده مجلس توضیح داد: بهره برداری و توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی و برداشت روزانه گاز معادل ۱۵ میلیون مترمکعب و رسیدن ظرفیت برداشت گاز از این فاز پارس جنوبی تا ۵۶ میلیون مترمکعب در روز و همچنین رفع ناترازی گاز داخلی با کمک توسعه این فاز از دیگر مزایایی بهره برداری از این فاز است.

نجفی توضیح داد: در سالیان گذشته همواره در زمستان‌ها با افت فشار گاز مواجه بوده ایم و این افت فشار برای مردم در پیک سرمای هوا مشکل ایجاد کرده و حتی باعث شده که از کشورهای همسایه گاز وارد کنیم.

**عصراققتصاد:** بنابه گفته سخنگوی اقتصادی دولت، همراهی دولت و مجلس برای تصویب قانون مالیات بر عایدی سرمایه منجر به کم رونق شدن سفته‌بازی‌ها در بازار مسکن شده است.

به گزارش عصراققتصاد، احسان خاندوزی روزگذشته در نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه‌ها با بیان اینکه رشد اقتصادی کشور همراه با افزایش جمعیت شاغل کشور صورت گرفته است، اظهار کرد: در تابستان امسال بیش از ۹۰۷ هزار نفر به جمعیت شاغلان کشور افزوده شده و نرخ بیکاری به ۷.۹ درصد کاهش پیدا کرده است.

وی افزود: از میان متغیرهای بخش قیمتی اقتصاد به آمار بخش مسکن باید اشاره کرد که انتظار و دغدغه مردم در زمینه کاهش تورم مسکن را هم توجه و پیگیری جدی دولت قرار داده است. از ابتدای امسال تورم در دارایی‌های مختلف از جمله مسکن کاهشده بود و شتاب افزایش قیمت‌ها در حوزه مسکن ارز و سایر دارایی‌ها در هفت ماه امسال کاهش یافته است.

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد: خبر خوبی برای خانواده‌های متوفیانی داریم که بیش از ۱۵ سال منتظر تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان بودند. از روزهای آینده با تمرکز بر روش های غیرحضوری، نماینده وراث می‌تواند به سامانه‌های معرفی شده رجوع و این مسئله را حل و فصل کند.

**افزایش جمعیت شاغلان**
خاندوزی همچنین با بیان اینکه رشد اقتصادی در دولت سیزدهم توام با رشد اشتغال است، یادآور شد: برخی از مقاطع در اقتصاد ایران، رشد اقتصادی مثبت بود اما بیکاری هم افزایش پیدا می‌کرد. براساس گزارش مرکز آمار تا پایان فصل تابستان نرخ بیکاری با یک درصد کاهش به ۷.۹ درصد رسیده و این کاهش نرخ بیکاری همزمان با افزایش ۰.۶ درصدی نرخ مشارکت اقتصادی رقم خورده است.

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه بالاترین میزان اشتغال در بخش صنعت و خدمات را شاهد هستیم، افزود: در بخش صنعت جمعیت شاغل با افزایش ۳۷۰ هزار نفری به هشت میلیون و ۴۰۰ هزار نفر رسیده است. این میزان از اشتغال در بخش‌صنعت،بالاترین

## ایران در رتبه ۶ جهان از نظر پس‌اندازهای ملی

**صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد ایران در رده‌بندی جهانی از نظر پس‌اندازهای ملی با ارتقای ۴ پله‌ای نسبت به سال قبل در رتبه ۶ جهان قرار گرفته است.**

صندوق بین‌المللی پول با بررسی وضعیت پس‌اندازهای ناخالص ملی ۱۶۶ کشور جهان در سال ۲۰۲۳ میلادی اعلام کرد ایران در رده‌بندی جهانی از این نظر رتبه ششم را به خود اختصاص داده است.

رقم پس‌اندازهای ناخالص ملی هر کشور مانده درآمد ناخالص ملی آن کشور پس از تفریق هزینه‌های مصرفی است. پس‌اندازهای شخصی، پس‌انداز شرکت‌ها و پس‌انداز دولتی منهای

# کاهش سفته‌بازی در بازار مسکن



میزان در تمام ادوار اقتصاد ایران است. تعداد شاغلان در بخش خدمات نیز به ۱۲ میلیون و ۴۵۹ هزار نفر رسیده است که در این بخش نیز با افزایش ۴۸۳ هزار نفری شاهد بالاترین میزان اشتغال در این بخش هستیم.

خاندوزی گفت: در بخش کشاورزی البته با وجود افزایش ۵۹ هزار نفری جمعیت شاغلان، به دلیل متناظر تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان بودند. از روزهای آینده با تمرکز بر روش های غیرحضوری، نماینده وراث می‌تواند به سامانه‌های معرفی شده رجوع و این مسئله را حل و فصل کند.

**افزایش سفته‌بازی در بازار مسکن**
سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه ترمز رشد قیمت در بازار مسکن کشیده شد است، اظهار کرد: در پنج ماه منتهی به شهریور امسال کاهش ۴۶ واحد درصدی تورم مسکن را تجربه کردیم. میانگین قیمت مسکن در شهر تهران در شهریورماه نسبت به ابتدای تیرماه پنج درصد کاهش را نشان می‌دهد و تورم ماهانه این بخش در تیرماه ۲.۸ درصد، در مرداد ۰.۷ درصد و در شهریورماه ۱.۷ درصد بوده است. وی یادآور شد: مقایسه امسال با سال گذشته در حوزه تورم مسکن نشان می‌دهد تورم نقطه به نقطه در شهریورماه سال جاری به ۷۵.۲ درصد رسید که نسبت به شاخص نقطه به نقطه مردادماه، حدود ۹ واحد درصد کاهش را به ثبت رسانده است. تورم نقطه به نقطه شهریورماه هم نسبت

خاندوزی تأکید کرد: برخی بنگاه های معاملات ملکی که در افزایش قیمت نقش داشتند، تعطیل شدند و در عین حال همراهی دولت و مجلس برای تصویب قانون مالیات بر عایدی سرمایه منجر به کم رونق شدن سفته‌بازی‌ها در بازار مسکن شده است.

وی ادامه داد: دولت به این دلیل

رتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. چین با ۴۴ درصد و کویت با ۴۲.۹ درصد در رتبه‌های چهارم و پنجم و بالاتر از ایران قرار گرفته‌اند. رتبه ایران از نظر نسبت پس‌اندازهای ملی به تولید ناخالص عبارت است از: عربستان ۳۳.۳ درصد، امارات ۳۴.۱ درصد، آلمان ۲۹.۸ درصد، روسیه ۲۶.۲ درصد، ژاپن ۲۹.۷ درصد، فرانسه ۲۴.۳ درصد، عراق ۱۷ درصد، ترکیه ۱۹.۹ درصد، کانادا ۲۲ درصد، آمریکا با نسبت ۱۶.۳ درصدی در این سال نسبت پس‌اندازهای ملی ایران به تولید ناخالص داخلی بیشتر از سال ۲۰۲۳ میلادی و بالغ بر ۴۴.۱ درصد گزارش شده بود.

امریکا با نسبت ۱۶.۳ درصدی پس‌اندازهای ملی خود به تولید

## بذریاش عنوان کرد

# هدف‌گذاری افزایش مبادلات ایران و ارمنستان تا ۳ میلیارد دلار

بین دو کشور است و لازم است در این خصوص همکاری لازم صورت گیرد.
بذریاش یادآور شد: تاریخ هیچ کس را به‌خاطر این بی تفاوتی تحسین نخواهد کرد. طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، وی در گفت‌وگو با نخست‌وزیر ارمنستان در بخش دیگری از سخانش اظهار کرد: تکمیل کردپورهای حمل و نقل بین دو کشور، زیرساخت اصلی توسعه خواهد بود و با سرعت هر چه بیشتر برای تکمیل آن باید اقدام کرد.

بذریاش خطاب به نخست‌وزیر ارمنستان گفت: کاهش تعرفه ترانزیت و عوارض جاده‌ای از ملزومات توسعه تجارت است.

# مالیات ۵۰ درصد از مشاغل صفر شد

وفا، مالیات ۵۰ درصد از مشاغل صفر شد.
سبحانیان تأکید کرده است: همانطور که در خرداد ماه وعده داده

به قله قیمتی که در اردیبهشت امسال داشتیم و این میزان را در اردیبهشت نسبت به سال قبل با ۱۲۱ درصد رشد مواجه کرد، به کاهش ۴۶ واحد درصدی رسانده است.

خاندوزی ادامه داد: این آمار نشان می‌دهد روند قیمتی در این بازار مهم برای مردم و با اهمیت برای دولت، وارد سیکل کاهش‌ی شده است. البته تورم یکساله منتهی به شهریورماه امسال به ۸۳.۹ درصد رسیده که نسبت به مرداد ۱.۹ واحد درصد رشد داشته است. سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه درخواست ما از مجلس این است که نهایی شدن قانون مالیات بر سوداگری را در اولویت قرار دهند، تصریح کرد: همواره بخشی از پیشران‌های افزایش قیمت در بخش دارایی‌ها به ویژه در حوزه مسکن، سوداگری‌های بازار مسکن بوده است. با توجه به تدابیر ماه‌های اخیر مبنی بر اینکه از ابزارهای تنظیمی برای تنظیم سوداگری‌ها و کاهش و تعدیل سفته‌بازی در بازار مسکن استفاده کنیم، وضعیت بهتر شده است.

خاندوزی تأکید کرد: برخی بنگاه های معاملات ملکی که در افزایش قیمت نقش داشتند، تعطیل شدند و در عین حال همراهی دولت و مجلس برای تصویب قانون مالیات بر عایدی سرمایه منجر به کم رونق شدن سفته‌بازی‌ها در بازار مسکن شده است.

وی ادامه داد: دولت به این دلیل

# عصراققتصاد

. چهارشنبه ۳ آبان ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۵۵ .

اخبار

## تعرفه خودروهای مونتاژی افزایش یافت

جزئیات کامل تعرفه قطعات خودروهای مونتاژی توسط دولت مصوب و اعلام شده که بر اساس آن سوده‌های بازرگانی برای خودروها به تفکیک حجم موتور و میزان داخلی‌سازی بین ۱۳ تا ۳۵ درصد افزایش یافته؛ اما نکته مهم این است که این سود برای سواری‌های با حجم کمتر از ۱۵۰۰ سی‌سی اما میزان داخلی‌سازی ۵۰ درص و بیشتر یا تغییری نداشته یا پنج درصد کمتر شده است.

خرداد ماه امسال بود که دولت در بخشنامه‌های اصلاحات تعرفه‌ای (۳۵۴) ردیف تعرفه شامل کاهش و افزایش سود بازرگانی خودروهای وارداتی را به وزارت صمت و امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد که بر اساس آن، فهرست سود بازرگانی خودروهای سواری وارداتی اعلام شده که بر اساس آن این سود ۵ تا ۸۰ درصد برای واردات خودرو در سال جاری بیشتر شده است.

حال اما نوبت به خودروهای مونتاژی رسیده است و تعرفه جدید واردات قطعات منفصله خودروهای سواری مونتاژی به تفکیک حجم موتور و میزان داخلی‌سازی آن‌ها تعیین و اعلام شده است که بر اساس آن سود بازرگانی برای سواری‌های با حجم کمتر از ۱۵۰۰ سی‌سی (و عمق داخلی‌سازی کمتر از ۲۰ درصد، ۲۰ تا ۵۰ درصد و بالاتر از ۵۰ درصد) و همچنین خودروهای با حجم موتور ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی (با میزان داخلی‌سازی‌های کمتر از ۲۰ درصد و ۲۰ تا ۵۰ درصد) بین ۱۷ تا ۳۵ درصد جز در یک مورد، افزایش پیدا کرده است.

بر اساس آنچه که مشخص شده، تنها سود بازرگانی برای خودروهای با حجم موتور کمتر از ۱۵۰۰ سی‌سی اما میزان داخلی‌سازی ۵۰ درصد و بیشتر همان یک درصد سابق باقی مانده و برای برخی خودروها حتی پنج درصد کاهش داشته و از شش درصد به یک درصد رسیده است.

در حال حاضر سود بازرگانی دولت از واردات قطعات منفصله خودروهای مونتاژی کمتر از ۱۵۰۰ سی‌سی و با عمق ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد، از ۲۸ درصد به ۵۱ درصد افزایش یافته است. سود بازرگانی دولت از خودروهای کمتر از ۱۵۰۰ سی‌سی با ساخت داخل ۲۰ تا ۵۰ درصد تا پیش از این ۶ و ۱۱ و ۱۶ درصد محاسبه می‌شد که اکنون دولت سود بازرگانی این بخش را به ۲۸ درصد رسانده است.

همانطور که اشاره شد در مورد خودروهای کمتر از ۱۵۰۰ سی‌سی با ساخت داخل ۵۰ درصد و بیشتر، سود بازرگانی دولت از یک و شش درصد به یک درصد تغییر کرده است.

در بخش خودروهای سواری با حجم موتور ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی با میزان داخلی‌سازی کمتر از ۲۰ درصد که سود بازرگانی ۱۶ درصد داشته به ۵۱ رسیده و مشمول ۳۵ درصد افزایش تعرفه شده است. همچنین برای خودروهای این دسته تا عمق داخلی‌سازی ۲۰ تا ۵۰ درصد سود بود بازرگانی از یک، شش و ۱۱ درصد به ۲۸ درصد افزایش پیدا کرده است.

## شهریه دانش‌آموزان سمپادی مستعد مناطق محروم قسطی می‌شود

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، از قسط بندی شهریه برای دانش‌آموزان سمپادی دارای مشکل مالی و ارائه تخفیف به برخی از این دانش‌آموزان خبرداد.

مدارس سمپاد گرچه دولتی محسوب می‌شوند اما بابت ارائه خدمات آموزشی نصف شهریه مدارس غیر انتفاعی برجسته در همان منطقه از شهر را دریافت می‌کنند اما در مردادماه سال جاری و با تصویب هیات دولت، تحصیل دانش‌آموزان چهار دهک درآمدی اول جامعه که در مدارس سمپاد پذیرفته می‌شود، «رایگان» است. همچنین این مصوبه عطف به ماسبق شد و شامل دانش‌آموزانی که در حال حاضر مشغول تحصیل در سمپاد هستند هم می‌شود؛ اقدامی که بنا بر اظهارات وزیر آموزش و پرورش گرچه پولی برای عملیاتی کردن آن وجود نداشت اما قرار بر این شد تا کل هزینه با دولت باشد و در واقع این «هدیه ویژه رئیس جمهوری به دانش‌آموزان پذیرفته شده در مدارس سمپاد» است.

اما اولین سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان به ایسنا اعلام می‌کند که به انجام چند اقدام از جمله رایگان کردن تحصیل دانش‌آموزان پذیرفته شده در این مدارس که از بین دهک‌های اول تا چهارم جامعه هستند، امسال ورود دهک‌های محروم به مدارس سمپاد رشد ۴۵ درصدی داشته است و سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در تلاش است از طریق رایزنی با نهادهای دیگر نیز مشکل هزینه ایاب و ذهاب این دسته از دانش‌آموزان به مدارس سمپاد را حل کند چراکه به ویژه در شهرهای بزرگ هزینه رفت و آمد از منزل به مدرسه و بالعکس سهم خیلی زیادی از بودجه پرداختی دانش‌آموزان را دربر می‌گیرد.

**«هوشیار» و افزایش سهم دانش‌آموزان دهک‌های پایین در ورود به سمپاد**

الهام یابوری، رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اقدامات این سازمان از سال گذشته و در راستای افزایش سهم دانش‌آموزان با دهک‌های درآمدی پایین‌تر بابت حضور در مدارس سمپاد، اظهار کرد: یکی از اقدامات ما تولید و پخش برنامه تلویزیونی به نام «هوشیار» بود که روش‌های مواجه با تست‌های شبیه به تست هوش که در آزمون سمپاد مطرح می‌شود را به مخاطب آموزش می‌داد.

وی معتقد است از طریق برنامه هوشیار بسیاری از دانش‌آموزانی که دسترسی به کتاب یا کلاس کمک آموزشی نداشتند، با آزمون ورودی مدارس سمپاد آشنا شدند و همین آشنایی حداقلی نیز در بهتر شدن عملکرد این دسته از دانش‌آموزان مؤثر بود. **اقتسام شهریه دانش‌آموزان مستعد مناطق محروم**
یابوری با اشاره به قسط بندی شهریه برای دانش‌آموزان سمپادی دارای مشکل مالی و ارائه تخفیف به برخی از این دانش‌آموزان ادامه داد: بحث‌های مربوط به برندنساز نیز بوده است؛ ما در سال‌های گذشته حجم خوبی از ورودی‌ها را به بچه‌های مستعد مهندسی شرکت‌های ایرانی و لزوم مشارکت بانک‌های ارمنستانی در اعطای ضمانت نامه

مدارس سمپاد ما اقساط جدی به آنها می‌دهیم. این باعث شد این دسته از دانش‌آموزان روحیه بهتری برای شرکت در آزمون مدارس سمپاد داشته باشند.

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان تأکید کرد: مجموع این اقدامات باعث شده امسال ۴۵ درصد سهم دانش‌آموزان دهک‌های یک تا چهار پذیرفته شده در سمپاد بیشتر شوند و این موفقیت مهمی است. امیدواریم بتوانیم این امر را ادامه دهیم چراکه به عقیده ما پیش بینی پذیر نبودن آزمون ورودی مدارس سمپاد، مهمترین سهم را در این موفقیت دارد و این کار خیلی سنگین و سخت و دشواری است.

## رکورد تولید روزانه سایپاسیتروئن شکسته شد

معاون برنامه ریزی تولید و لجستیک سایپاسیتروئن گفت: شرکت سایپاسیتروئن توانسته با تولید ۶۰۱ دستگاه خودرو در روز، رکورد تولید روزانه خود در مدت زمان ۴ سالگی شکند. به گزارش سایپانیوز، مهدی صادقی گفت: پیرو تأیید مدیرعامل سایپاسیتروئن مبنی بر ضرورت افزایش ظرفیت خطوط تولید و همچنین در راستای رسیدن به تولید حداکثری، شرکت سایپاسیتروئن توانست با تلاش مدیران و کارکنان خود و مساعدت شرکت های مگاموتور و سازه گستر، در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ رکورد تولید روزانه ۴ سال گذشته خود را با تولید ۶۰۱ دستگاه خودرو، بشکند.

او افزود: علاوه بر ثبت رکورد تولید روزانه، شرکت سایپاسیتروئن توانسته است در ۷ ماهه ابتدای سال جاری با تولید ۶۵ هزار و ۵۰۹ دستگاه خودرو در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۵٫۳ درصدی تولید را تجربه کند.

معاون برنامه ریزی تولید و لجستیک سایپاسیتروئن گفت: با بهبود وضعیت تامین اقلام مورد نیاز از طریق شرکت های قطعه ساز و تامین کنندگان گروه، شاهد تحقق حداکثری برنامه ی ابلاغی گروه سایپا خواهیم بود.

## مصوبه حق بهره‌برداری غرف میادین میوه و تره‌بار اصلاح شد

عصراقتصاد: همزمان با یکصد و هشتاد و ششمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران اصلاحیه مصوبه تعیین حق بهره‌برداری غرف به تفکیک نوع کاربری در بازارهای میادین میوه و تره‌بار و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری تهران بررسی و تصویب شد. مهدی پیره‌های رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران در یکصد و هشتاد و ششمین جلسه شورا و در جریان بررسی «اصلاحیه مصوبه تعیین حق بهره‌برداری غرف به تفکیک نوع کاربری در بازارهای میادین میوه و تره‌بار و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری تهران»، اظهار کرد: شهرداری تهران مکلف است از دوره جدید فعالیت غرف در سال ۱۴۰۳ به تفکیک نوع کاربری در تمامی غرف و بازارهای میادین میوه و تره بار و میدان مرکزی نسبت به بروزسانی مشخصات غرف و همچنین تعیین قیمت پایه جدید با استفاده از نظر کارشناس رسمی دادگستری و پس از تصویب در صحن شورا از طریق فراخوان عمومی اعلام کند.

**عصراقتصاد** . چهارشنبه ۳ آبان ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۵۵ .

اخبار

# صنعتی که آب رفت



لیلاابوالفتحی

**عصراقتصاد:** فلسفه برگزاری نمایشگاه‌ها به گفته متخصصان این رویداد، ایجاد بستر مناسب ارتباطی میان فروشنده و خریدار در راستای عقد قراردادهای قابل توجه اقتصادی، مواجه مستقیم با فروشنده و تیم فروش شرکت مورد نظر، یافتن خریدارانی که در هیچ از آنان آورده نشده است، پی بردن به نقاط ضعف و قدرت، ارزیابی نیاز بازار، مطلع شدن از میزان آمادگی رقبا، ارتباط، تعامل و پیشبرد استراتژی‌های کلان مالی برای شرکت‌های صاحب‌نام و فعال در دنیا و ...

در کشور ما هم در طول سال

نمایشگاه‌های مختلفی با عناوین و محتواهای

مختلفی برگزار می شود از کتاب گرفته تا فولاد

و پتروشیمی.

یکی از این رویدادها، نمایشگاه

بین‌المللی لوازم خانگی است که امسال بیست

و سومین دوره آن از ۳ تا ۶ آبان برگزار می‌شود. در صنعت اوازم خانگی این نمایشگاه، بزرگترین و مهم‌ترین رویدادی است که تولیدکنندگان یکسال منتظر هستند و برنامه‌ریزی می‌کنند و با توجه به تحریم‌ها و دیگر مسائل اقتصادی داخلی و خارجی، این نمایشگاه پلی برای صادرات و رسوخ در بازار خارجی به خصوص منطقه است. در سالهای گذشته روال به این صورت بود که محصولات مشتری از اعز از انرژی‌زبر در آن حضور داشتند اما امسال محصولات انرژی‌زبر و غیرانرژی‌زبر به دستور سازمان توسعه تجارت از هم جدا شده و قرار است آنها نمایشگاهی در بهمن داشته باشند که با رایزنی فعالان این عرصه و انجمن لوازم خانگی به آدرما موکول شد.

صنعت لوازم خانگی در سالهای اخیر فرازونشیب‌هایی زیادی داشته است و با قانون

منع واردات کالای مشابه بازار داخلی را در دست دارد هرچند کالای قاچاق هم راه خود را پیدا می‌کند اما انقاعی که در این چند سال رخ داده است کوچک شدن بازار این صنعت است که به دلیل افزایش بسیار زیاد قیمت محصولات داخلی و فشار اقتصادی حاکم بر خانوارها و کم بودن درآمدها اتفاق افتاده است و به گفته بسیاری از دست‌اندرکارن این صنعت چه در بخش فروش و چه تولید، مشتری در بازار نیست و مردم به تعمیر لوازم خود روی آورده‌اند و دیگر خرید لوازم خانگی جایب در سید مردم ندارد مگر برای خرید هزینه. حال برای جبران کاهش فروش داخلی و از طرفی آرزواری باید به سراغ بازار بین‌المللی رفت که از مهم‌ترین طریق دست‌یابی به بازارهای جهانی حضور پررنگ و قدرتمند در نمایشگاه‌هاست.

تاکنون و در چند دوره برگزاری نمایشگاه

بین‌المللی لوازم خانگی هر دو گونه محصول ارائه شده است و خریدار خارجی یکبار شال و کلاه کرده و به ایران می‌آید و انتظار دارد که دست پر از این نمایشگاه بیرون برود اما با تفکیک نمایشگاه بعید است که خریدار خارجی که ممنوعیت وارداتی ندارد و می‌تواند از کل دنیا خرید خود را انجام دهد دوبار به ایران سفر کند و خرید خود را انجام دهد. بهانه سازمان توسعه تجارت برای تفکیک این نمایشگاه نبود جا عنوان شده است چون همزمان با این نمایشگاه نمایشگاه دیگری برگزار می‌شود اما برای جبران این امر می‌شد تدابیر دیگری اتخاذ کرد.

ابتدا اینکه وقتی تقاضا برای حضور

در نمایشگاه لوازم خانگی بالاست چرا باید

همزمان دو نمایشگاه با هم برگزار شود و

این در حالی است که نمایشگاه فرش هم که

همزمان با صنعت لوازم خانگی برگزار می‌شود

ناراضی است و وسعت مورد درخواست آنها هم

نصف شده و بسیاری از متقاضیان حضور در

نمایشگاه پشت در مانده‌اند! دوم اینکه وقتی

سری به تقویم نمایشگاه‌های داخلی در سایت

شرکت نمایشگاه‌ها‌ها‌ه‌ها‌ه‌ها‌ه‌ها مشاهده می‌کنید که

از تاریخ ۱۳۰۷ هیچ نمایشگاهی رزرو نیست و

می‌توانستند یا نمایشگاه فرش را به آن زمان

موکول کنند یا نمایشگاه لوازم خانگی را (لازم

به ذکر است که همزمان با این تاریخ در چین

و ترکیه نمایشگاه‌هایی در حال برگزاری است و

به تبع تاثیر بسیار زیادی در بازدید شرکت‌های

خارجی از نمایشگاه ایران خواهد گذاشت) و

سوم اینکه می‌توانستند لوازم خانگی غیرانرژی‌بر

با بلافاصله بعد از نمایشگاه انرژی‌بر در تاریخ

۷ تا ۱۳ آبان برگزار کنند.

حال سوال اینجاست که نخواستند یا

نمی‌توانستند!!

تاوان این خطای غیرکارشناسی و

استراتژیک را چرا باید تولیدکننده و صنعتگر

پرداخت کند؟

## رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و توزیع کنندگان قطعات خودرو و ماشین آلات تهران مطرح کرد: افزایش قیمت لوازم یدکی در صورت تصویب تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا



**سکینه مهرانی**
**عصراقتصاد:** رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و توزیع کنندگان قطعات خودرو و ماشین آلات تهران، گفت: کمبود کالا درسطح عرضه، بالا رفتن قیمت ها، افزایش ماشین های شوتی و قانونی کردن راهزنی از سوی افراد سودجو.

سید احمد حسینی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و توزیع کنندگان قطعات خودرو و ماشین آلات تهران، در نشست خبری ضمن شرح تکالیف و وظایف قانونی اتحادیه های صنوف گفت: مطابق قانون نظام صنفی هر اتحادیه دارای پنج کمیسیون تخصصی است افتخار ما این است که علاوه بر پنج کمیسیون تکلیفی کمیسیون های دیگر تحت عناوین کمیسیون مدیریت راهبردی و برنامه ریزی، مالیات، شوراها، مراکز تجاری، رفاهی و کمیسیون تلفیق داریم که مرکب از روسای تمام کمیسیون ها جهت هم افزایی تشکیل شده است.

حسینی افزود: وظیفه کمیسیون شکایات در اتحادیه لوازم یدکی خودرویی رسیدگی به شکایات مردمی و مصرف

کنندگان است که به طورپیوسته و همه روزه فعال است کمتر از یک هزارم شکایات تلفنی، مکتوب و حضوری از اتحادیه صورت می گیرد و امیدواریم که بااجرای شدن طرح اتمواسیون در سامانه نیز ثبت شکایات اجرائی شود. وی ادامه داد: ۴۰ درصد پرونده های شکایات به خرابی قطعات بعد از نصب، ۳۰ درصد به علت نامناسب بودن آنها قبل از مصرف، ۱۰ درصد به به گرانروشی و ۱۰ درصد به غیر اصلی یا تقلبی بودن کالا و بقیه موارد مربوط می شود. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و توزیع کنندگان قطعات خودرو و ماشین آلات تهران، با تأکید بر اینکه ۶۰ درصد شکایات از فروش اینترنتی و شبکه خارج از توزیع و عرضه مجوز و پروانه صورت می گیرد. تمام مراحل شکایات و رسیدگی آن درکمیسیون های اتحادیه طی می شود. باید در اتحادیه های صنفی نظارت وجود داشته باشد تا سبب شفافیت، منفع و خدمات بیشتر در کسب و کار شود. وی به مشکلات موجود در صنوف اشاره کرد و گفت: یکی از چالش های موجود در این حوزه تصدی گری دولتمردان است و از همین جا دوباره اعلام می کنیم دست از تصدی گری برداشته و به نظارت گری خود بپردازند و کار رابه

کاشناسان صنفی بسیاریند تا نتایج بهتر و موثر تر را دریافت کنند چنانچه اخیرا با اعتماد وزارت صنعت معدن و تجارت و همکاری اتحادیه صنفی این اتفاق افتاد. در کمیسیون حل اختلاف هم شاهد بهبود اوضاع داخل صنفی بودیم و نمونه های آن به خوبی مشهود است مانند ورشکستگی هایی که در نتیجه تورم لجام سگسخته و بی ثباتی بازار برای صاحبان کسب و کار اتفاق افتاد و با کمک اعضای صنف در حال حل شدن است. مواردی این چنین کم نیست یکی از آثار نابسامانی ها وابستگی بخش خصوصی به بخش دولتی است اگر پرونده های حقوقی قرار بود در محاکم قوه قضاییه رسیدگی شود زمان زیادی طول می کشید و بار هزینه را به دوش قوه قضاییه و دولت می گذاشت اما در درون اتحادیه با وجود کمیسیون های تکلیفی و تخصصی این امر رایگان و به نحو احسن انجام می شود. حسینی ادامه داد: یکی دیگر از چالش های ما درگاه ملی مجوزهای کسب و کار است هر جایی هم این گله را مطرح کردیم، گمان کردند که با تکنولوژی مخالفیم در حالیکه یک دهه اصناف از سامانه برای صدور پروانه استفاده می کنند و در این کار پیشتر بودند و هیچ قضاییه و مشکلی با این بخش نداشته و ندارند، بلکه گلايه ما از شیوه استفاده و نظارت تکنولوژی است. در سال گذشته در سامانه اصناف ایرانیان طبق آمارى که مسئولان مربوطه داده اند سامانه نوین اصناف خروجی و بازدید آن به یک هم نسبت به سال قبل تقلیل داشته

است، این سامانه صرفا به صدور مجوزها بدون نقض قانون نظام صنفی می پردازد ولی متأسفانه متولیان قبلی بدون توجه به گلايه و انتقادات کارشناسان و نظام قانون صنفی درگاه را راه اندازی کردند و مشکلات ععیده ای را برای اتحادیه های صنفی و متقاضیان به وجود آوردند. ما آمادگی داریم با متولیان این حوزه و فعالان صنفی بر سر یک میز بنشینیم تا مشکلات و ایرادات قانونی و اجرائی این معضل بیان شود. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و توزیع کنندگان قطعات خودرو و ماشین آلات تهران، افزود: جهت انسجام و وفای و رفع مشکلات پیشرو و همچنین ارائه بهتر خدمات به مصرف کنندگان، کار گروه خودرویی در اتاق اصناف تهران تشکیل شده است. همچنین با همکاری رئیس اتاق اصناف ایران در صدد تشکیل کمیسیون تخصصی قطعات خودرو در سراسر کشور هستیم و هدف این است که با تشکیل این کمیسیون بین ۶۵۰۰ واحد اتحادیه صنفی ارتباط برقرار کنیم چراکه حضور در بازار کسب و کار نیاز به تجربیات گذشتگان و دانش روز دارد.

وی با تأکید بر ساماندهی تولیدکنندگان صنفی گفت: با مساعدت معاونت صنایع عمومی وزارت صمت از سال گذشته ساماندهی تولیدکنندگان اجرا شد. شناسنامه دارکردن کالای تولید کنندگان سبب می شود تا تولیدکنندگان زیر پله ای شناخته شوند. آتهایی که کالای با کیفیت تولید می کنند با معرفی به شرکت شهرهای صنعتی

ساماندهی می شوند و از طرفی افرادی که کالای تقلبی و نا مرغوب تولید می کنند هم شناسایی می شوند.

حسینی با گلایه از واردات خودروهای دست دوم گفت: علاوه بر شایستگی مردم کشور برای استفاده از خودروهای نو با کیفیت، واردات خودروهای دست دوم مشکلاتی را به همراه خواهد داشت مثل کمبود قطعات

و نبودن نمایندگی آن خودرو. ما قبل از اجرائی شدن این طرح هشدارها را می دهیم تا بعدها اتحادیه مظان اتهام قرار نگیرد. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و توزیع کنندگان قطعات خودرو و ماشین آلات تهران، به خدمات پس از فروش نیز اشاره کرد و افزود: خدمات پس از فروش شامل تعمیرگاه های تخصصی و معتمد و عرضه قطعات خودرو به صورت رایگان نسبت به دوره مسافت است. علاوه بر آن خدماتی مثل ارائه خدمات سه برابر دوره گارانتی با دریافت وجه و هزینه آن است. در این مورد هم مشکلاتی وجود دارد. خودروسازانی که واردات خودروهای مونتاژ دارند اغلب به تکالیف خود نسبت به مشتری و مصرف کننده عمل نمی کنند و اگر مدیریت نشود و فقط مجوز ورود خودرو در صادر کنند، مشکلات ععیده ای را منجر می شود. تصمیمات خلق الساعه نیز سبب می شود در عرضه و تقاضا با چالش مواجه شویم. صادرات قطعات یدکی هرگز به صورت پنهان نبوده است درحالیکه زیرساخت های اجرائی کامل قانون فراهم نشده است و از خود قانون به عنوان ابزار قانونی استفاده می کنند. اگر دستورالعمل تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا که شامل قطعات خودرو می شود، مصوب شود قطعا در آینده چهار خروجی خواهد داشت: کمبود کالا درسطح عرضه، بالا رفتن قیمت ها، افزایش ماشین های شوتی و قانونی کردن راهزنی از سوی افراد سودجو. وی ادامه داد: تخصیص ارز به بازرگانان از دیگر چالش

سازماندهی می شوند و از طرفی افرادی که کالای تقلبی و نا مرغوب تولید می کنند هم شناسایی می شوند.

حسینی با گلایه از واردات خودروهای دست دوم گفت: علاوه بر شایستگی مردم کشور برای استفاده از خودروهای نو با کیفیت، واردات خودروهای دست دوم مشکلاتی را به همراه خواهد داشت مثل کمبود قطعات

و نبودن نمایندگی آن خودرو. ما قبل از اجرائی شدن این طرح هشدارها را می دهیم تا بعدها اتحادیه مظان اتهام قرار نگیرد. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و توزیع کنندگان قطعات خودرو و ماشین آلات تهران، به خدمات پس از فروش نیز اشاره کرد و افزود: خدمات پس از فروش شامل تعمیرگاه های تخصصی و معتمد و عرضه قطعات خودرو به صورت رایگان نسبت به دوره مسافت است. علاوه بر آن خدماتی مثل ارائه خدمات سه برابر دوره گارانتی با دریافت وجه و هزینه آن است. در این مورد هم مشکلاتی وجود دارد. خودروسازانی که واردات خودروهای مونتاژ دارند اغلب به تکالیف خود نسبت به مشتری و مصرف کننده عمل نمی کنند و اگر مدیریت نشود و فقط مجوز ورود خودرو در صادر کنند، مشکلات ععیده ای را منجر می شود. تصمیمات خلق الساعه نیز سبب می شود در عرضه و تقاضا با چالش مواجه شویم. صادرات قطعات یدکی هرگز به صورت پنهان نبوده است درحالیکه زیرساخت های اجرائی کامل قانون فراهم نشده است و از خود قانون به عنوان ابزار قانونی استفاده می کنند. اگر دستورالعمل تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا که شامل قطعات خودرو می شود، مصوب شود قطعا در آینده چهار خروجی خواهد داشت: کمبود کالا درسطح عرضه، بالا رفتن قیمت ها، افزایش ماشین های شوتی و قانونی کردن راهزنی از سوی افراد سودجو. وی ادامه داد: تخصیص ارز به بازرگانان از دیگر چالش

# صنعت، معدن و تجارت ۳

اخبار

## پایان یک حضور غیر قانونی

عصراقتصاد: شورای عالی نظارت درحالی رای به برکناری سلاح ورزی از ریاست اتاق ایران داد که وی بدون داشتن تأییدیه لازم از نهادهای نظارتی ریاست این اتاق را برعهده گرفته بود.

جلسه شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران با دو دستور جلسه رسیدگی به مسائل اتاق بازرگانی آبادان و همچنین موضوع تخلف در انتخاب رئیس اتاق بازرگانی ایران در محل وزارت صمت برگزار شد. در مذاکرات صورت گرفته شورای‌عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران، اکثریت اعضا ضمن خلاف قانون دانستن روند طی شده در انتخاب حسین سلاح‌ورزی به ریاست اتاق ایران در خرداد ماه گذشته، رأی به برکناری وی از مسئولیت اتاق ایران دادند. اواخر خردادماه انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران برگزار شد و حسین سلاح‌ورزی بدون داشتن تأییدیه دستگاه‌های نظارتی در اتفاقی جدید از سوی هیأت نمایندگان به عنوان رئیس این اتاق انتخاب شد. انتخاب سلاح‌ورزی در حالی انجام شد که صلاحیت وی پیش از این به صورت قطعی از سوی وزارت اطلاعات رد شده بود اما اصرار وی برای باقی ماندن در این مسئولیت و عدم پذیرش قانون سبب شد که بخش خصوصی در طول ۴ ماه گذشته از داشتن نماینده در بسیاری شوراهای عالی از جمله پول و اعتبار، بورس و ... محروم باشد.

## ریسک های بنادر استان با تدوین مطالعات پدافند غیرعامل شناسایی می شوند

عصراقتصاد: به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، در اقدامی مهم و هوشمندانه الزام به انجام مطالعات پدافند غیرعامل درتمام طرح های توسعه بنادر این استان دیده شده و فرایند تدوین مطالعات پدافندغیرعامل بنادر استان بوشهر نیز با بهره گیری از ظرفیت جامعه دانشگاهی اکنون در دست اقدام است. به گزارش روابط عمومی، محمد شکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در نشست بررسی مطالعات پدافند غیرعامل بنادر استان بوشهر با گرمیداشت هفتم پدافند غیرعامل اظهار کرد: نقش حمل و نقل دریایی و بنادر در نتیجه تامین بر کسی پوشیده نیست و انجام بیش از ۹۰ تجارت خارجی کشور به لحاظ وزنی و بیش از ۷۵ به لحاظ ارزشی نشان از اهمیت، حساسیت و ضرورت توجه خاص به بنادر و حمل و نقل دریایی است.



هاست که از هفته قبل دیگری دلایلی انجام نمی شود. از آنجا که ۸۰ درصد قطعات خودرو وارداتی است و مواد اولیه بسیاری از از تولیدات داخلی نیز وارداتی است، این موضوع فعالان صنفی و خودرو سازان را دچار چالش کرده است . حسینی در پایان تأکید کرد که سبب مشکلات در سطح عرضه نتایج عملکرد اتحادیه صنفی نیست این معلول عللی بیرون از اصناف دارد که باید در سازمانهای دولتی به دنبالش بگردید. گفتی است در تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا آمده است: خرید، فروش، حمل یا نگهداری کالاهایی که موضوع قاچاق قرار می‌گیرند به‌صورت تجاری مانند فرآورده‌های نفتی و دارویی خارج از ضوابط تعیینی دولت تخلف محسوب و مرتکب علاوه بر ضبط کالای مزبور حسب مورد به حداقل جریمه نقدی مقرر در این ماده محکوم می‌شود.

# فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده ب ۳۰-۱۴۰۲

## واگذاری زمین کارگاهی در شهرک صنعتی قرچک فاز ۲

ردیف	نام شهرک	شماره قطعه	مساحت قطعه	قیمت کل پایه (ریال)	سپرده شرکت (در مزایده (ریال)	نوع فعالیت	ملاحظات
۱	قرچک فاز۲	W-160	۹۹۵/۲۱	۶۶/۷۶۵/۷۵۱/۵۸۰	۳/۳۳۸/۲۸۷/۵۷۹	نساجی	نوبت دوم
۲	قرچک فاز۲	W-165	۹۹۵/۲۲	۶۶/۷۷۰/۸۴۱/۰۶۰	۳/۳۳۸/۰۵۴۲/۰۵۳	نساجی	نوبت دوم
۳	قرچک فاز۲	W-52	۴۸۰/۸۰	۳۵/۰۸۶/۶۳۸/۴۰۰	۱/۷۵۴/۳۳۱/۹۶۰	نساجی	نوبت دوم
۴	قرچک فاز۲	W-54	۴۸۰/۸۳	۳۵/۰۸۸/۵۹۱/۳۴۰	۱/۷۵۴/۳۲۹/۵۶۷	نساجی	نوبت دوم
۵	قرچک فاز۲	W-44	۴۸۰/۸۱	۳۵/۰۸۷/۲۸۹/۳۸۰	۱/۷۵۴/۳۶۴/۴۶۹	نساجی	نوبت دوم
۶	قرچک فاز۲	W-49	۴۸۰/۸۱	۳۵/۰۸۷/۲۸۹/۳۸۰	۱/۷۵۴/۳۶۴/۴۶۹	نساجی	نوبت دوم
۷	قرچک فاز۲	W-77	۵۵۹/۱۹	۴۳/۳۳۹/۴۳۷/۳۵۰	۲/۱۶۶/۹۷۱/۸۶۸	نساجی	نوبت دوم
۸	قرچک فاز۲	SH-162	۴۷۵/۷۱	۳۵/۷۰۲/۱۶۹/۵۸۰	۱/۷۸۵/۱۰۸/۴۷۹	شیمیایی	نوبت دوم

**آدرس شهرک:** جاده امین آباد، بین امین آباد و ولی آباد، میدان کلانتری ، به سمت جنوب، بعد از راه آهن

**شماره تماس :** ۳۶۱۹۶۰۰

– تاریخ انتشار آگهی مزایده **۱۴۰۲/۰۸/۰۱** می باشد .

– مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده : ساعت **۱۰:۳۰** روز چهارشنبه تاریخ **۱۴۰۲/۰۸/۰۱**

– مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت **۱۶:۳۰** روز شنبه تاریخ **۱۴۰۲/۰۸/۰۴**

– زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت **۱۰:۳۰** روز یکشنبه تاریخ **۱۴۰۲/۰۸/۰۲**

– محل بازگشایی پیشنهادها : شرکت شهرک های صنعتی تهران

**اطلاعات تماس دستگاه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت (الف) :** به نشانی:

**سهروردی شمالی کوچه شهید محبی پلاک ۲ طبقه همکف دبیر خانه شرکت تلفن :** ۰۲۱-۸۹۳۲۴۰۰۰ داخلی **۲۶۶** و **۲۷۲**

**مرکز تماس امور مزایده :** ۸۹۳۲۴۰۰۰ داخلی **۱۳۶**

**شرکت شهرکهای صنعتی تهران**

**م الف / ۲۸۸۸**

**شاسه آگهی :** ۱۵۸۸۳۳۵

# اجتماعی

اخبار

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان:

## اتاق تعاون می‌تواند بازوی توانمندی برای پیشبرد اهداف بخش تعاون باشد

عصراققتصاد: افشین مقصدوی – سندنج؛ مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان در دیدار با دبیر و رئیس اتاق تعاون استان همدان، با اشاره به ظرفیت های اتاق تعاون، عنوان کرد که اتاق تعاون می‌تواند بازوی توانمندی برای پیشبرد اهداف بخش تعاون باشد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان، فرزاد پیشکاری با بیان اینکه از ظرفیت ها و پتانسیل های تعاون می‌بایست در زمینه ایجاد اشتغال های پایدار در کشور استفاده کرد، کردستان را استانی با ظرفیت ها و منابع خدادادی بی شمار خواند و اظهار کرد: ۲۲۰ کیلومتر مرز مشترک با عراق و برخورداری از منابع طبیعی، می‌تواند توسعه بخش تعاون را در این استان به دنبال داشته باشد. پیشکاری با بیان اینکه رسیدن به سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون در اقتصاد کشور تنها کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیست و همت جمعی تمامی وزارتخانه‌ها، نهادها، بخش های خصوصی، دانشگاه ها، اساتید و نخبگان جامعه را می‌طلبد، تشکیل تعاونی های دانش بنیان و نوع جدید را از مهمترین عوامل تغییر دیدگاه های سطحی به تعاونی ها می‌داند و گفت: با توجه به موفقیت این تعاونی ها و آشنایی آنان با دانش روز، تشکیل این تعاونی ها می‌تواند در ترغیب جامعه به تشکیل تعاونی های مختلف، نقش بسزایی ایفاء نماید.

وی تحقق سند توسعه بخش تعاون را نیازمند کار تیمی، شبانه روزی و جهادی دانست و با بیان اینکه دولت باید به این واقعیت برسد که از بخش تعاون حمایت نماید، گفت: بخش خصوصی نیز با ایجاد تعاونی‌های نوع جدید و دانش بنیان زمینه ایجاد اشتغال پایدار در کشور را فراهم کنند مدیر کل کار کردستان در پایان سخنان خود با بیان اینکه حوزه تعاون در بخش های کشاورزی، صنعت، معدن، صنایع دستی، مسکن و… می‌تواند با حفظ اشتغال موجود و ایجاد اشتغال های جدید زمینه رونق اقتصادی در کشور را فراهم نماید، خواستار تعامل و همکاری پیش از پیش تعاونگران، تعاونی ها و اتاق های تعاون استان های غرب کشور شد.

رحمان نادی دبیر اتاق تعاون استان همدان نیز در این نشست با بیان اینکه کردستان دارای ظرفیت بسیار زیادی در بخش تعاون است، استان کردستان را جزو پنج استان برتر تجارت در کشور دانست و گفت: مهمترین ظرفیت در کردستان نیرو های انسانی و استعدادهایی است که در این استان وجود دارد .

نادی با بیان اینکه کردستان میتواند محور صادرات چند استان باشد، اظهار داشت: ارتباطات می‌تواند موجب ایجاد اشتغال، رونق اقتصاد و پیشرفت در کشور شود. دبیر اتاق تعاون استان همدان در پایان خواستار ارتباط بیشتر دو استان همدان و کردستان در زمینه توسعه بخش تعاون شد.

## بازدید مجری احداث کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور از راههای استان بوشهر

عصراققتصاد: معاونت مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر از بازدید مجری احداث کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور در محدوده حوزه استحفاظی راهای استان بوشهر خبر داد.
حفظفریضه، مجری احداث کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور اظهار کرد :
کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور به طول ۱۸۵۰ کیلومتری باشد که از بندر گواتر در استان سیستان و بلوچستان آغاز و پس از عبور از استانهای هرمزگان و بوشهر به شلمچه در استان خوزستان منتهی می شود.

عارف زاده افزود :
طول کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور در محدوده استان بوشهر ۳۹۰ کیلومتر است. وی بیان کرد :
در این بازدید که از محورهای ورودی دیلم، باند دوم کمربندی گناوه، چهارخطه کمربندی برازجان و احداث باند دوم اهرم-بrazجان به عمل آمد، روند اجرایی پروژه های مذکور را مورد بررسی قرار گرفت.

معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی بوشهر در ادامه گفت :
این کریدور باعث افزایش سهم ایران در بازار ترانزیت منطقه، توسعه صنعت گردشگری در کشور و تکمیل بخشی از جاده ابریشم قرن جدید از چین تا اروپا می شود.
در پایان طی جلسه ای که در دفتر معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری بوشهر با حضور مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر صورت پذیرفت، مشکلات پروژه و روند تخصیص اعتبارات مورد نیاز جهت تکمیل این کریدور در محدوده استان بوشهر و رفع مشکلات پروژه مورد بررسی قرار گرفت.

## سختگوی دولت: به کمترین نرخ بیکاری از سال ۱۳۸۴ تاکنون رسیدیم

عصراققتصاد: سخنگو و دبیر هیئت دولت نرخ بیکاری ۷.۹ درصدی تابستان امسال را کمترین میزان این شاخص از سال ۱۳۸۴ تاکنون اعلام کرد.

علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت:

«بنابر گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در تابستان سال ۱۴۰۷ به ۷.۹ درصد کاهش یافته است. این کمترین نرخ بیکاری به ثبت رسیده از سال ۱۳۸۴ تاکنون به حساب می‌آید. مسیر حمایت اشتغال‌زایی و فعال‌کردن کسب‌وکارهای راكد و نیمه‌فعال با قوت ادامه خواهد داشت.»

# هزینه رایگان برای بستری بیش از ۳۰ میلیون ایرانی



**عصراققتصاد: به گفته معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزیر بهداشت طی ابلاغیه‌ای همه را مکلف کردند که هزینه بستری بیش از ۳۰ میلیون هموطن ایرانی رایگان باشد؛ البته طی این ابلاغیه بستری بیمارانی که در چهارچوب نظام ارجاع صورت می‌گیرد رایگان خواهد بود.**

دکتر سعید کریمی با اشاره به برگزاری همایش دو روزه معاونین درمان استان همدان ها و دانشگاه های علوم پزشکی و خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه آبان ماه آخرین مهلت برای راه اندازی مراکز درمان ناباروری است، دانشگاه ها به سرعت وی رویکرد وزارت بهداشت، درمان

# هزینه بستری بیش از ۳۰ میلیون ایرانی

گرفت.وی بسته حفاظت مالی از بیماران را نیز از جمله محورهای بحث شده در نخستین روز از همایش معاونین درمان دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی برشمرد و تصریح کرد: این بسته به منظور کاهش پرداخت از جیب بیماران است که دکتر عین اللهی وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی ابلاغیه ای همه را مکلف کردند که هزینه بستری بیش از ۳۰ میلیون هموطن ایرانی رایگان باشد؛ البته طی این ابلاغیه بستری بیمارانی که در چهارچوب نظام ارجاع صورت می‌گیرد رایگان خواهد بود.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، کریمی با بیان اینکه بنا داریم تخت های توانبخشی را از ۸۰ به بیش از ۸۰۰ تخت افزایش دهیم، گفت: این موضوع در در همایش مورد بررسی و گفت و گو قرار گرفت.

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گردشگری سلامت را نیز از دیگر موضوعات مطرح شده در این همایش برشمرد و خاطرنشان کرد:

درآمد فعلی ما از گردشگری سلامت یک میلیارد دلار بوده که می‌توانیم این درآمد را به ۵ یا ۶ میلیارد دلار برسانیم و اکنون ۲۷۰ مرکز دارای گردشگری سلامت وجود دارد.کریمی ادامه داد: ارتقای خدمات اورژانس، نظارت بر مراکز درمانی، بسته مقیمی، ماندگاری پزشکان در مناطق محروم، نظام ارجاع و پزشک خانواده نیز در این همایش مورد بررسی قرار گرفت.

# هشدار هوشناسی درباره خسارت به محصولات کشاورزان ۱۹ استان

زهکشی و پاک‌سازی مسیر آب باغات و مزارع با توجه به وقوع بارش، عدم انجام آبیاری، محلول پاشی و سم پاشی با توجه به وقوع بارش، تسریع در انتقال محصولات برداشت شده به مکان‌های مسقف (چغندرقد، سیب زمینی، انگور، صیفی جات، مرکبات، خرم‌ا و…)، کنترل دما و رطوبت انبارها با توجه به افزایش رطوبت، جهت جلوگیری از خسارت بیماری‌های قارچی و بسته نگهداشتن درجه‌های گلخانه‌ها در هنگام کاهش دما و بارش توصیه کرده است.

همچنین جلوگیری از نفوذ روان‌آب به

داخل سالن‌های پرورشی، تنظیم درجه‌های ورودی و خروجی آب استخرها با توجه به رخداد بارندگی و خودداری دامداران و عشایر از عبور در ارتفاعات، توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها با توجه به وقوع بارش توصیه می‌شود.

روزگذشته (سه شنبه) به کشاورزان در استان‌های چهارمحال و بختیاری، خوزستان، لرستان، ایلام، جنوب غربی و غرب اصفهان، آذربایجان غربی، جنوب فارس، بوشهر، نوار شرقی خوزستان، هرمزگان، یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی وارد.

روز چهارشنبه نیز احتمال کاهش

# مراکز معاینه فنی "تعویض پلاک" می‌کنند

ابتدای اسال تاکنون از ۸۴۰ هزار خودرویی که برای تست معاینه فنی مراجعه کردند نزدیک به ۷۰ هزار خودرو در سیستم ترمز دچار نقص بودند.

مدیرعامل شرکت‌معاینه فنی خودروهای تهران خاطرنشان کرد: تعویض پلاک خودرو در مراکز معاینه فنی یکی دیگر از اقدامات در حال بررسی است که در این راستا جلساتی با پلیس راهور داشتیم و در مراحل نهایی است. مالکی با تاکید بر اینکه شناسایی و رفع نواقص فنی خودروها در کاهش آلودگی هوا و تصادفات درون و برون شهری تهران بسیار تاثیرگذار خواهد بود، ادامه داد: آلودگی هوا در کلانشهرها یکی از دغدغه‌های مهم مدیریت شهری است لذا ستاد معاینه فنی به عنوان رئیس کمیته تخصصی معاینه فنی موفق به دریافت معاینه فنی نشدند.

مدیرعامل شرکت معاینه فنی خودروهای تهران با تاکید بر اینکه در سال گذشته توسعه زیرساخت‌های معاینه فنی خودرو بعد از ۵ سال مورد توجه قرار گرفت، عنوان کرد: دو خط به خطوط مکانیزه معاینه فنی شهر تهران به صورت ثابت در غرب شهر اضافه شد که با اضافه شدن این مرکز می‌توانیم سالانه ۵۶ هزار خودرو بیشتری را پذیرش کنیم.

مالکی درباره توسعه خدمات در مراکز معاینه فنی گفت: با مشارکت شرکت ساماندهی مشاغل و جلسات متعددی که با آنها داشتیم بناست خرید و فروش خودرو در مراکز گذشته ۵ درصد افزایش یافته است. در گام اول برای خرید و فروش خودرو ۳ مرکز را در نظر گرفتیم که اگر موفقیت‌آمیز بود به مراکز دیگر هم تعمیم دهیم.

# زیان خروج نخبگان از کشور سه برابر درآمد فروش نفت است

آموزشی کشور از حافظه محوری به سمت خلاقیت پروری تاکید کرد.
عزیزی اظهار کرد: مشارکت بخش خصوصی در بخش پژوهش علم و فناوری ضروری است و باید از رشد توسعه و صیانت از علم حمایت شود زیرا این موارد از بزرگترین دستاوردهای ارزشمند در کشور است تا در جهت شکوفایی نیوع استعدادها جوانان و برنامه ریزی صحیح و مدیریت مناسب در ایران پژوهش گامی برداریم.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: زبان ناشی از خروج نخبگان از کشور سه برابر درآمد فروش نفت است و باید فرش قرمز برای آنان پهن کنیم تا مهاجرت نکنند. بابک نگاهداری با تاکید بر اینکه باید نگاه دانایی محور در سازمان امور اداری و استخدامی کشور برقرار شود و بودجه مناسب برای تحقیقات و مرجعیت های علمی اخیر تقویت شده و ایران رشد قابل توجهی در این زمینه ها داشته است به طوری که اکنون جزو ۲۰ کشور دنیا در تولید علم به یک درصد هم نرسیده است .

## مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان رتبه برتر در کشور را کسب کرد

عصراققتصاد: مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان در ارزیابی ملی میان ادارات این سازمان در بخش درمان مستقیم غیرمستقیم رتبه اول کشوری را کسب کرد.

به گزارش خبرنگار عصراققتصاد، دکتر غلامعباس مومنی مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان، بیان کرد: در تازه ترین امتیاز بندی ادارات مدیریت درمان سراسر کشور، مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان توانست رتبه اول کشور را کسب کند. وی گفت: این ارزیابی در دو بخش درمان مستقیم و درمان غیرمستقیم صورت گرفته‌است و مدیریت درمان تأمین‌اجتماعی هرمزگان توانست با کسب امتیاز لازم رتبه برتر کشور را کسب کند. دکتر مومنی افزود: درمان مستقیم مجموعه اقدامات و خدماتی است که سازمان تأمین‌اجتماعی در مراکز درمانی خود شامل بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و مراکز درمانی خود به جامعه هدف ارائه می‌کند.

وی بیان کرد: منظور از درمان غیرمستقیم به خدماتی است که سازمان تأمین‌اجتماعی با انعقاد قرارداد با سایر مراکز و پزشکان به صورت خرید خدمت انجام می‌دهد.

مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان با اعلام این خبر همچنین افزود: مطالبات سال ۱۴۰۱ دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان کاملاً تسویه و در سال ۱۴۰۲ به هر میزان، مطالبات بیمارستانی ارسال شده، تسویه شده و تا خرداد ۱۴۰۲ چه در حوزه سرپایی و چه در حوزه بستری پرداخت شده است.

وی گفت: به دانشگاه علوم پزشکی ط چندین نوبت نامه نگاری اعلام کرده ایم که به ارسال مدارک جهت به تأمین اجتماعی شتاب دهند تا بتوانیم هزینه‌های آن را پرداخت کنیم اما معمولاً مدتی بیمارستانی با ۳ ماه تأخیر به دست ما می‌رسد. وی همچنین افزود: برای داروخانه‌های دانشگاه علوم پزشکی تا آخر مرداد تسویه صورت گرفته و مطالبات داروخانه‌های خصوصی نیز تا پایان تیرماه پرداخت شده و برخی طلب مرداد را هم دریافت کرده‌اند.

وی همچنین از آمادگی مدیریت درمان هرمزگان برای انجام تهاتر با داروخانه‌ها در زمینه مطالبات تأمین اجتماعی خبر داد. مدیرکل مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان به شاخص‌های هدف در درمان غیرمستقیم اشاره کرد و گفت: شاخص‌های هدف در بخش درمان غیرمستقیم شامل میانگین مدت زمان رسیدگی به اسناد خسارت متفرقه، میانگین مدت زمان رسیدگی به اسناد سرپایی موسسات طرف قرارداد و میانگین مدت زمان رسیدگی به اسناد بستری موسسات طرف قرارداد می‌باشد.

وی ادامه داد: مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان در شاخص‌های مربوط به معاونت خرید راهبردی در بخش درمان غیرمستقیم به جز شاخص میانگین مدت زمان رسیدگی به اسناد بستری موسسات طرف قرارداد، توانست است امتیاز کامل را کسب کند. غلامعباس مومنی ضمن تشکر از زحمات استاندار محترم، گفت: کسب رتبه برتر مجموعه مدیریت دران تأمین اجتماعی استان در ارزیابی ملی در دو سال متوالی را مدیون هدایت و حمایت های بی دریغ شخص استاندار هستیم.

مومنی در پایان گفت: کسب رتبه اول مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان در میان مدیریت‌های درمان کشور با تلاش و همکاری همه همکاران در بخش‌های مختلف حاصل شده است که از همه آنها تقدیر می‌شود.

## سامانه ملی نظارت بر مؤسسات پزشکی ایجاد می‌شود

عصراققتصاد: رئیس اداره نظارت بر امور درمان وزارت بهداشت با بیان این‌که در ۶ ماه اول امسال ۲ هزار و ۶۲۵ مرکز غیرمجاز مداخله‌گر در امر درمان تعطیل شد؛ از ایجاد سامانه ملی نظارت بر مؤسسات پزشکی خبر داد.

سید حسین حاجی میرزایی در اجلاس معاونان درمان دانشگاه های علوم پزشکی کشور اظهار کرد: اعضای قرارگاه مرکزی نظارت بر امور درمان شامل نمایندگان دادستانی کل کشور، سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان نظام پزشکی، دانشگاه‌های علوم پزشکی مستقر در تهران، معاون درمان و مدیرکل بازرسی و رسیدگی به شکایات وزارت بهداشت است. همچنین جلسات صبحگاه نظارت نیز به صورت مستمر و مرتب هر هفته تشکیل می‌شود. در این صبحگاه مباحث قانونی و دستورالعمل‌های مرتبط با حوزه درمان به بحث و بررسی گذاشته می‌شود تا در جهت افزایش اثربخشی نظارت‌ها به‌کار گرفته شود.

رئیس اداره نظارت بر امور درمان وزارت بهداشت گفت: در ۶ ماه اول امسال، ۷۱ هزار و ۸۷۱ مورد بازدید از تمام مراکز درمانی صورت گرفته که نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته ۱۳،۳۴ درصد رشد داشته است. در همین مدت تعداد ۲ هزار و ۶۲۵ مرکز غیرمجاز مداخله‌گر در امر درمان تعطیل شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۳۹،۱۸ درصدی داشته است.

وی ادامه داد: ۴ هزار و ۲۹۷ پرونده طی ۶ ماه نخست سال جاری به مراجع قضایی، انتظامی و تعزیراتی حکومتی معرفی شده‌اند که در این زمینه نیز نسبت به بازه ۶ ماهه اول سال گذشته، شاهد رشد ۳۸،۷۹ درصدی هستیم. رشد این شاخص، نشان از آشنایی بیشتر همکاران ادارات نظارت بر درمان دانشگاه‌ها با قوانین مرتبط و اهتمام بیشتر برای برخورد با متخلفین دارد.رئیس اداره نظارت بر امور درمان وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: تعداد جلسات تشکیل شده قرارگاه مرکزی نظارت بر سلامت ۴۳ جلسه بوده و در این جلسات، ۱۵۶ پرونده کلان بررسی شده و از این تعداد، ۵۲ پرونده رای بدوی از تعزیرات گرفته که ۲۶ مورد آن حکم برائت و ۲۶ مورد هم حکم جرمه های نقدی و محرومیت بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۳۹،۱۸ درصدی داشته است.
مدیرکل قضایی، انتظامی و تعزیراتی حکومتی معرفی شده‌اند که در این زمینه نیز نسبت به بازه ۶ ماهه اول سال گذشته، شاهد رشد ۳۸،۷۹ درصدی هستیم. رشد این شاخص، نشان از آشنایی بیشتر همکاران ادارات نظارت بر درمان دانشگاه‌ها با قوانین مرتبط و اهتمام بیشتر برای برخورد با متخلفین دارد.رئیس اداره نظارت بر امور درمان وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: تعداد جلسات تشکیل شده قرارگاه مرکزی نظارت بر سلامت ۴۳ جلسه بوده و در این جلسات، ۱۵۶ پرونده کلان بررسی شده و از این تعداد، ۵۲ پرونده رای بدوی از تعزیرات گرفته که ۲۶ مورد آن حکم برائت و ۲۶ مورد هم حکم جرمه های نقدی و محرومیت بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۳۹،۱۸ درصدی داشته است.
مدیرکل قضایی میرزایی ادامه داد: ایجاد سامانه ملی نظارت بر مؤسسات پزشکی با هدف داشتن سوابق مدون از نظارت‌ها و بانک اطلاعاتی جامع از سوابق بازدیدهای نظارتی افراد و موسسات در دست اقدام است. با ایجاد این سامانه نظارت‌ها به صورت مرتبط و گسترده از تمام مراکز درمانی صورت خواهد گرفت.وی افزود: ثبت وقایع ناخواسته حیاتی نیز به صورت مستمر از سوی دانشگاه‌ها صورت می‌گیرد. با توجه به اینکه در سال‌های ابتدایی اجرای این برنامه هستیم، هدف اول تشویق و افزایش تعداد گزارش‌ها به میزان ۵ درصد نسبت به سال گذشته بوده که حاصل شد.رئیس اداره نظارت بر امور درمان وزارت بهداشت اضافه کرد: انجام تحلیل ریشه این خطاهای در سال گذشته، ۹۰ درصد بود ولی در سال ۱۴۰۰ تنها ۷۰ درصد وقایع تحلیل شده بود. پیش از ۲۰۰۰ درس آموخته از خطاهای انجام شده نیز در طی سال جاری در سامانه تخصصی مربوطه به منظور بهره‌مندی مراکز درمانی در سطح کشور ثبت شده است.



## شرکت‌ها

خبر

## برگزاری سمینار سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی با حمایت همراه اول

عصراقتصاد: «سمینار سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی» با محور اصلی «دستور کار جمعی جهانی» به همراه سه کارگاه آموزشی تخصصی با حمایت همراه اول در دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران برگزار می‌شود که حضور در آنها برای تمامی علاقه‌مندان به صورت رایگان فراهم است.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، به مناسبت فرارسیدن دوازدهمین هفته جهانی سواد رسانه ای و اطلاعاتی، «کرسی یونسکو در فضای مجازی و فرهنگ: دوفضایی شدن جهان» با همکاری دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران و حمایت همراه اول اقدام به برگزاری «ششمین سمینار سواد رسانه ای و اطلاعاتی» با محوریت دستور کار جمعی جهانی می کند.

این سمینار با همکاری سازمان ها، موسسات و انجمن های داخلی و بین‌المللی در روز چهارشنبه ۳ آبان ۱۴۰۲ مصادف با روز جهانی توسعه اطلاعات از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۷ برگزار می شود و حضور در آن چه به شکل حضوری و چه مجازی، با طی کردن فرآیند ثبت نام برای تمامی علاقه مندان فراهم است.

در خلال برگزاری این رویداد، سه کارگاه آموزشی تخصصی با موضوعات «سواد دیجیتال و اهمیت آن در آینده جهان شبکه ای ساعت ۱۰ تا ۱۱»، «چالش های نظام سازی در مواجهه با مسئله بیوسایبورگ (زیست اندام های سایبری) در آینده تمدنی ایران ساعت ۱۱ تا ۱۲» و «دگرگونی های سواد اطلاعاتی و سواد رسانه ای در نسبت با هوش مصنوعی ساعت ۱۵:۱۵ تا ۱۶:۴۵» نیز به همت همراه اول برگزار می شود.

هدف از برگزاری سمینار سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی بررسی مفهوم سواد رسانه ای و اطلاعاتی در خدمت منافع مردم و اشاره به چگونگی نقش آن در بهبود سطح اطلاعات، مشارکت و توانمندسازی همگان است.

تلاش بر این است که با بررسی این مسائل، گامی در راستای دستیابی به نظام اطلاعاتی آزاد و کثرت گرا، ترویج توسعه پایدار، شمولیت، برابری، گفتگویی بین فرهنگی، و پاسداری از دموکراسی بر داشته شود.

با توجه به اهمیت روز افزون سواد رسانه ای و اطلاعاتی در حوزه های فرهنگی، آموزشی، سیاسی و امنیتی کشور، این سمینار پلتفرمی برای شناسایی و ایجاد فضای گفتگو و تبادل تجربه بین استادان و پژوهشگران سواد رسانه ای و اطلاعاتی ایجاد می کند.

همراه اول از تمامی علاقه مندان به این حوزه دعوت کرده تا ضمن شرکت در این سمینار رایگان، اگر تمایل به دریافت گواهی بین المللی دارند با مراجعه به نشانی www.illu.ut.ac.ir نسبت به دریافت اطلاعات بیشتر و انجام فرآیند ثبت نام خود اقدام کنند.

**عصراقتصاد: نشست هماهنگی برگزاری دومین دوره**

**نمایشگاه اختصاصی اوراسیا، برگزار و بر توسعه مناسبات با سازمان های منطقه‌ای و بین‌المللی تاکید شد.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان توسعه تجارت ایران، نشست هماهنگی برگزاری دومین دوره نمایشگاه اختصاصی اوراسیا که قرار است ۱۳ تا ۱۶ آذر ماه برگزار شود، با حضور جمعی از مدیران سازمان توسعه تجارت ایران، وزارت امور خارجه، بخش خصوصی و دیگر نهادهای مربوطه برگزار شد. سیدمحمد صادق قنادرزاده، معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت در این نشست گفت: در دو سال گذشته سیاست اصلی دولت تشش زدایی حداکثری و بخش خصوصی در پیماهای بین المللی بوده است. هدف نیز این بوده که ایران از ظرفیت‌های داخلی خود در عرصه بین‌المللی استفاده کند. پیوستن ایران به گروه بریکس و سازمان شانگهای و انعقاد قرارداد بین ایران، و اتحادیه اقتصادی اوراسیا نشان‌دهنده این است که ایران به دنبال این است که تأثیرگذاری خود را در معادلات و مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی نشان دهد. معاون ارتقای کسب وکارهای بین‌المللی سازمان

## استراتژی گل گهر در راستای ایفای نقش اول در منطقه

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

## عصراقتصاد: پیشرفت و توسعه پایدار یک کشور در گرو توسعه صنایع مادر از جمله صنعت آهن و فولاد است.

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

## عصراقتصاد: پیشرفت و توسعه پایدار یک کشور در گرو توسعه صنایع مادر از جمله صنعت آهن و فولاد است.

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

گل گهر

اخبار

## سهمیه نفت سفید آبان ماه خانوارهای گیلانی اعلام شد

عصراقتصاد: سهمیه نفت سفید آبان ماه سال جاری خانوارهای مناطق فاقد گاز طبیعی (عادی و مناطق صعب العبور) استان به میزان ۲۱۰ لیتربرای هر خانوار اعلام و در کارت‌های الکترونیکی بانکی آنان شارژ شد .

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان و به نقل از مجتبی شکوری ، مدیر منطقه ، اعتبار دریافت سهمیه نفت سفید الکترونیکی از امروز اول آبان ماه لغایت سه ام آبان ماه می باشد که در قالب ۷۴ باب فروشندهگی در سطح استان توزیع می شود.

وی با اشاره به اینکه برای ذخیره سازی و توزیع به موقع نفت سفید و گاز مایع در فصل سرد سال برنامه ریزی های لازم انجام شده است ، افزود : « شیوه توزیع سهمیه نفت سفید در این مرحله ازطریق ثبت در سامانه تجارت آسان و به صورت سیستمی صورت می گیرد که بدین طریق هم امکان کنترل برگشت به شکل مکانیزه فراهم می شود و هم از عرضه خارج از شبکه جلوگیری می گردد . »

مدیر منطقه با اعلام اینکه با توجه به شرایط جوی و بردوت هوا « سوخت زمستانی» برای نقاط صعب العبور به صورت ویژه علاوه بر سهمیه عادی سهمیه فوق العاده در نظر گرفته می شود،گفت : « سهمیه خانوارهای ساکن فصلی نیز به میزان ۲۱۰ لیتر از اول پاییز فعال و تا آخر پاییز اعتباری است .»

وی همچنین درخصوص سهمیه گاز مایع خانوارها افزود: « در ابتدای هر ماه به مقدار ۴۴ کیلو معادل ۴ سلیندر از طریق همان کارت بانکی با مراجعه به عاملین توزیع مجاز گاز مایع قابل دریافت می‌باشد.»

## تجلیل از همکاران روشن دل شرکت برق تبریز به مناسبت روز عصای سفید

عصراقتصاد: روح اله عبدالعلی زاده – تبریز؛ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با روشندانل همکار شرکت دیدار و از زحمات و تلاش های آن ها قدردانی کرد.

عباس حسامی به مناسبت روز عصای سفید با تعدادی از همکاران روشندانل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز دیدار و با آن ها به گفت‌وگو نشست. طی این دیدار مدیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز با اهدای لوحی از تلاش ها و زحمات آن ها قدردانی کرد. وی ضمن قدردانی از تلاش های همکاران روشندانل در انجام تکالیف محوله به صورت دقیق، گفت: همکاران روشندانل حاضر در شرکت با تمام توان نقش خود را در راستای توسعه شرکت ایفا میکنند و این موضوع قابل قدردانی است.

**رفع ضعف ولتاژ در محله ملازلیل جنب مدرسه حضرت سکینه با اعتبار بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال**
مدیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز، گفت: پروژه رفع ضعف ولتاژ در محله ملازلیل جنب مدرسه حضرت سکینه با اعتباری بیش از ۱۰ میلیارد ریال اجرایی شد.
عباس حسامی اظهار کرد: به منظور بهبود و توسعه خدمت رسانی به مشترکان شرکت، پروژه رفع ضعف ولتاژ در محله ملازلیل جنب مدرسه حضرت سکینه انجام شد. وی افزود: این پروژه با اعتباری بیش از ۱۰ میلیارد و ۴۹ میلیون ریال در محدوده امور برق روشنایی و با تلاش همکاران امور توسعه و بهسازی شبکه اجرایی شده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز بیان کرد: طی این پروژه ۲ اصله تیر ۱۲ متری نصب و جای گذاری شده و یک دستگاه ترانس ۳۱۵ متر احداث شده است. وی اضافه کرد: همچنین یک هزار و ۵۱۴ کابل ۲۰کیلوولت و ۱۱۳ متر کابیل ۱۸۵ فشارضعیف طی این پروژه احداث شده است.

**تامین برق متقاضیان در کوی ملا علی اکبر درخیابان لاله زار با اعتبار بیش از ۷ میلیارد ریال**

مدیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز، گفت: پروژه تامین برق متقاضیان در کوی ملا علی اکبر در خیابان لاله زار با اعتبار بیش از ۷ میلیارد ریال اجرایی شد.

عباس حسامی اظهار کرد: به منظور توسعه خدمت رسانی به مشترکان شرکت، پروژه تامین برق متقاضیان در کوی ملا علی اکبر در خیابان لاله انجام شد.

وی افزود: این پروژه با اعتباری بیش از ۷ میلیارد و ۳۶۸ میلیون ریال در محدوده امور برق گلستان و با تلاش همکاران امور توسعه و

بهسازی شبکه اجرایی شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز بیان کرد: طی این پروژه ۲ اصله تیر ۱۲ متری نصب و جای گذاری شده و یک دستگاه ترانس ۴۰۰ احداث شده است.

وی اضافه کرد: همچنین ۹۳ متر کابل خودنگهدار و ۱۵۱ متر کابل ۱۸۵ فشارضعیف طی این پروژه احداث شده است.

**برگزاری رزمایش‌ها مقدمه‌ای برای افزایش آمادگی درون و بیرون سازمانی**

مدیر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیرویی برق تبریز گفت: رزمایش‌های برنامه‌ریزی‌شده مقدماتی برای افزایش آمادگی همکاران شرکت و هماهنگی‌های بین‌بخشی داخل شرکت و هماهنگی با ارگان‌های مرتبط در خارج از سازمان است.

به گزارش خبرنگار ما از تبریز، نشست هماهنگی و بررسی سناریوی رزمایش حفاظت از زیرساخت‌ها با حضور مدیر حراست و امور

محرمانه شرکت توزیع نیرویی برق تبریز و مسئول عملیات مدیریت بحران استانداری و اعضا و نمایندگان ارگان‌های مرتبط با موضوع در محل ستادی شرکت برگزار شد.

طی این نشست وجد ذریه بهروری با بیان اینکه رزمایش‌های برنامه‌ریزی‌شده مقدمه‌ای برای افزایش آمادگی همکاران شرکت و هماهنگی‌های بین‌بخشی داخل شرکت و هماهنگی با ارگان‌های مرتبط در خارج از شرکت است، اظهار کرد: تأسیسات زیرساختی لزوم برگزاری و اهمیت این نوع رزمایش‌های را افزایش می‌دهد.

مدیر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیرویی برق تبریز ضمن تأکید بر لزوم اجرای این رزمایش، عنوان کرد: این رزمایش در راستای نمایش قدرت شرکت و سازمان‌های مشارکت‌کننده است.

طی این نشست ناصر عیابی، رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق با بیان اینکه بر اساس دستورالعمل‌های پدافند غیرعامل کشور و مدیریت بحران هر سازمان و مجموعه‌ای باید رزمایش‌هایی متناسب با تکالیف خود اجرا کنند اظهار کرد: باتوجه‌به اینکه شرکت توزیع نیرویی برق تبریز یکی از شرکت‌های زیرساختی بوده این رزمایش باید در راستای پروررسانی سیستم‌های حفاظتی برگزار می‌شود.

در ادامه نشست اعضا و نمایندگان ارگان‌های حاضر به ارائه نظرات خود در خصوص این رزمایش پرداختند.

شماره ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۵۵ .

## توافق چندجانبه کشورهای آسیای مرکزی برای سوآپ گاز از طریق ایران



**عصراقتصاد: وزیر نفت از رایزنی‌های اولیه با روسیه و کشورهای حوزه آسیای مرکزی درباره توافقی چندجانبه برای سوآپ گاز کشورهای مذکور از طریق ایران خبر داد.**

جواد اوچی برگزارزی بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران سازمان همکاری های شانگهای را فرصتی مناسب برای رسیدن به توافقی چندجانبه درباره ترانزیت گاز و راه‌اندازی یک کریدور گازی شمال به

جنوب در منطقه آسیای مرکزی دانست. وی که چهارشنبه در هیاتی با حضور معاون اول رئیس جمهوری در این دوره از نشست شورای نخست وزیران شرکت می‌کند، از رایزنی‌های اولیه با روسیه و کشورهای حوزه آسیای مرکزی درباره توافقی چندجانبه برای سوآپ گاز کشورهای مذکور از طریق ایران خبر داد و گفت: در هفته انرژی روسیه



که در مسکو حضور داشتیم، رئیس جمهور روسیه با توجه به اختلافات عمیق با اروپا، از ایران به عنوان یکی از بازارهای جدید گاز روسیه نام برد و ما نیز اعلام آمادگی کردیم تا برای انتقال و فروش گاز روسیه از طریق ایران اقدامات لازم را انجام دهیم.

وی افزود: این اقدام نیازمند هماهنگی با کشورهایی است که در مسیر این سوآپ قرار دارند و همه

## تسویه پول اولین محموله نفتی با یوان دیجیتال

شرکت توتال فرانسه را هم به یوان پرداخت کرده بود.

طبق ارزیابی نشریه چاپنا دلی، برای یوان دیجیتال (e-CNY) در حالی حاصل شده است که پیش از آن، پول سری واردات نفت و گاز با استفاده از یوان چین، پرداخت شده بود.

تن گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) توسط شرکت ملی نفت فراساحلی چین (CNOOC) و شرکت انژی (Engie) فرانسه، با استفاده از یوان تسویه شد. این شرکت چینی اوایل ماه میلادی جاری، پول ال‌ان‌جی خریداری شده از

نشریه دولتی چاپنا دلی، این معامله را گام بزرگ دیگری برای این ارز دیجیتال خواند. این نقطه عطف برای یوان دیجیتال (e-CNY) در حالی حاصل شده است که پیش از آن، پول سری واردات نفت و گاز با استفاده از یوان چین، پرداخت شده بود.

تن گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) توسط شرکت ملی نفت فراساحلی چین (CNOOC) و شرکت انژی (Engie) فرانسه، با استفاده از یوان تسویه شد. این شرکت چینی اوایل ماه میلادی جاری، پول ال‌ان‌جی خریداری شده از

## دستور رئیس جمهوری برای حل ناترازی انرژی

بیشتر برای رفع سریع‌تر این ناترازی، از آسیب‌های آن به بخش‌های دیگر نظیر صنعت، کشاورزی و مصارف خانگی بکاهد.

رئیس جمهوری با مهم دانستن نقش مردم در اجرای این تکالیف خطاب به دستگاه‌های متولی مدیریت انرژی کشور گفت: نقش دادن به مردم و استفاده از راهکارهای تشویقی قبل از تدابیر تنبیهی به شکل موثرتر و سریع‌تری شما را به اهدافتان خواهد رساند.

ارتقای بازار بهینه‌سازی انرژی، متنوع‌سازی سبد تولید و مصرف نهایی انرژی، تقویت زیرساخت‌های استاندارد، تقویت زیرساخت‌های پایش مصرف انرژی، بهبود ظرفیت‌های صرفه‌جویی مصرف در بخش ساختمان، توسعه

شرکت‌های خدمات انرژی و بهینه‌سازی مصرف، کاهش مصرف در دستگاه‌های اجرائی، فرهنگ‌سازی در کاهش مصرف، ایجاد ظرفیت‌های قراردادی برای توسعه میادین نفتی، توسعه ظرفیت‌های پالایش نفت و توسعه ظرفیت‌های تولید انرژی هسته‌ای و تجدیدپذیر از جمله مصوبات جلسه‌ای بود که رئیس جمهوری

آنها نیز در نشست پیش روی نخست وزیران شانگهای حاضر هستند و این درحالی است که خط لوله این مسیر از روسیه به قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان و ایران موجود است.

اوچی اظهار امیدواری کرد: بتوان در حاشیه این اجلاس ضمن ارتقای همکاری‌های اقتصادی در قالب سازمان همکاری‌های شانگهای توافقات چندجانبه ای را نیز در مسیر عملیاتی سازی این ایده و همکاری بیشتر کشورهای منطقه به سرانجام رساند.

وزیر نفت مشارکت فعال در تدوین استراتژی توسعه همکاری‌ها در حوزه انرژی را یکی از اهداف مهم در اجلاس پیش رو دانست و تأکید کرد: با حضور ایران و روسیه بزرگترین ذخائر نفت و گاز جهان و همچنین با حضور هند و چین بزرگترین مصرف‌کنندگان انرژی در جهان عضو سازمان همکاری های شانگهای هستند و با استفاده از این ظرفیت می‌توان معاملات در این حوزه را به شدت افزایش داد.

بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران کشورهای عضو پیمان شانگهای پنج شنبه چهارم آبان در بیشکک قرقیزستان برگزار می‌شود و محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری ایران نیز در صدر هیاتی بلندپایه در آن حضور دارد.

پیشرفت کرده است.

این پیشرفت در حالی صورت می‌گیرد که گروه بریکس (برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) در تلاش برای حرکت به سوی نظم جهانی جدیدی هستند که تحت سلطه دلار آمریکا نیست. بر اساس گزارش اوایل پریایس، گروه بریکس در اوت، با پیوستن شش عضو جدید موافقت کرد. این اعضای جدید که قرار است در ژانویه سال ۲۰۲۴ به بریکس ملحق شوند، شامل عربستان سعودی، ایران، اتیوپی، مصر، آرژانتین و امارات عربی متحده هستند.

هم سبب شده تا امسال به نسبت پارسال دوره سرد سال برای شرکت ملی گاز ایران و وزارت نفت زودتر آغاز شود و به اصطلاح شاهد زمستان زودرس باشیم.

هرچند که شرکت ملی گاز از آمادگی ۱۰۰ درصدی برای آغاز روزهای سرد سال خبر داده اما بازمه نگرانی‌هایی در این حوزه وجود دارد و لازم است که یک بسیج همگانی برای گذر از شرایط صورت بگیرد. سال قبل کارگروه سوخت زمستانی تشکیل شد که برآیند برگزاری نشست‌های آن طی سال ۱۴۰۱، سبب ارتقای همکاری و هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف شد. امسال نیز با توجه به تجربه سال قبل قرار شده نشست‌ها به‌طور مستمر برگزار شود.

با توجه به ناترازی تولید و مصرف گاز، باید تلاش کنیم ضمن توسعه تولید از منابع تجدیدپذیر همچنین مدیریت مصرف در بخش‌های مختلف و بهینه‌سازی و ارتقای بازده و اصلاح الگوی مصرف با همکاری حداکثری فرادستگاهی، اقدام‌های مؤثری داشته باشیم. بنا بر گزارش‌های ارائه شده، پاییز امسال حجم بارش‌ها در کشور افزایش داشته و خواهد داشت. همین موضوع

جلسات پیگیری می‌شود.

وی افزود: در صورت تحقق کامل اهداف برنامه سازگاری با کم‌آبی، در فاز اول حدود ۱۲ میلیارد مترمکعب از برداشت از منابع آب کشور کاهش می‌یابد.

قاسم‌زاده ادامه داد: یکی از اقدامات مؤثر در راستای کنترل برداشت از منابع آب زیرزمینی که همسو با اهداف سازگاری با کم آبی دنبال می‌شود، مدیریت تئومان آب و تجربه سال گذشته و امسال در بروق از طریق کنترل‌پذیری کنتورهای برق منصوبه بر روی چاه‌های برقدار است که به‌صورت جد در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفته و زیرساخت‌های

## نفت، نیرو و انرژی ۷

اخبار

## کشف یک میدان گازی عظیم در چین

شرکت ملی نفت فراساحلی (CNOOC) چین، کشف یک میدان متان بستر زغالی با ذخایر قطعی بیش از ۱۰۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی را اعلام کرد.

این دومین کشف بزرگ شرکت CNOOC در خشکی است و گامی بزرگ در راستای گسترش تولید غیرمرسوم چین محسوب می‌شود. این کشف همچنین نخستین میدان متان بستر زغالی عمیق چین است. میدان گازی شنفو در شمال چین، در یولین واقع شده و در عمق حدود ۲۰۰۰ متری، شناسایی شده است. تولید آزمایشی نشان داد که این چاه، ۱۹ هزار متر مکعب در روز گاز تولید می‌کند و شرکت CNOOC قصد دارد بیش از ۱۰۰ چاه در این میدان، حفر کند.

چین در ژوئیه، نخستین کشف شیل فراساحلی توسط شرکت CNOOC در خلیج بیبو در دریای چین جنوبی را اعلام کرد. برآورد شده است که چاه Weiye ۱، حدود ۸.۷۶ میلیارد بشکه نفت شیل دارد.

یک ماه بعد، شرکت دولتی سینوپک کشف میدان نفتی عظیم در منطقه تاریم باسین را اعلام کرد که ۱.۷ میلیارد تن ذخایر نفت دارد و گفته می‌شود یکی از عمیق‌ترین میادین تجاری در جهان است. اکتشافات نفت و گاز چین در ۲۴ ماه گذشته تداوم داشته و خبر اکتشاف اخیر در حالی اعلام شده است که گفته می‌شود پالایشگاه‌های نفت چین، واردات را کاهش داده و در حال برداشت از ذخایر نفت هستند.

بر اساس گزارش اوایل پریایس، طبق آمار هم‌رکی، واردات نفت به چین در سپتامبر، بیش از ۱۰ درصد در مقایسه با ماه اوت کاهش داشت.

## تقاضا برای نفت و گاز تا ۲۰۳۰ به اوج می‌رسد

آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی برای سوخت فسیلی تا سال ۲۰۳۰ به اوج خواهد رسید.

گزارش آژانس بین‌المللی انرژی که به کشورهای صنعتی مشاوره می‌دهد، برخلاف دیدگاه اوپک است که پیش‌بینی کرده است تقاضای جهانی برای نفت مدت‌ها پس از سال ۲۰۳۰، همچنان رشد خواهد داشت و خواستار سرمایه‌گذاری جدید در تولید نفت شده است.

این آژانس در گزارش دورنمای انرژی جهان بر اساس سناریوی مبتنی بر سیاست‌های جاری دولت‌ها، اعلام کرد به اوج رسیدن تقاضا برای نفت، گاز طبیعی و زغال سنگ در پایان دهه جاری، نمایان است. فاتح بیرو، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی در این باره گفت: گذر به انرژی پاک، در سراسر جهان روی داده و غیرقابل توقف است. مسئله «اگر» مطرح نیست و مسئله «چقدر زود» مطرح است و هر چقدر زودتر باشد، برای همه ما بهتر خواهد بود. دولت‌ها، شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران به جای معانعت از گذر به سوی انرژی پاک، بهتر است از آن حمایت کنند.

با این حال، آژانس بین‌المللی انرژی همچنین اعلام کرد در شرایط فعلی، تقاضا برای سوخت‌های فسیلی بسیار بالا خواهد بود و نمی‌توان به هدف توافق پاریس برای محدود کردن افزایش متوسط دمای جهانی به ۱.۵ درجه سانتی‌گراد، دست پیدا کرد.

این آژانس در بیانیه‌ای اعلام کرد: این نه تنها باعث بدتر شدن اثرات آب و هوایی پس از یک سال گرمای بی‌سابقه می‌شود، بلکه امنیت سیستم انرژی که برای دنیایی خنک‌تر با رویدادهای جوی شدید کمتر، ساخته شده است، را تضعیف می‌کند.

آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند که تا سال ۲۰۳۰، تعداد خودروهای برقی در جاده‌ها در سراسر جهان تقریباً ۱۰ برابر شود و به سیاست‌های حمایت از انرژی پاک در بازارهای کلیدی را به عنوان عامل موثر در کاهش تقاضا برای سوخت فسیلی در آینده، اشاره کرد. در همان مثال، آژانس بین المللی انرژی اکنون انتظار دارد ۵۰ درصد از ثبت خودروهای جدید در آمریکا در سال ۲۰۳۰ برقی باشد، در حالی که در چشم انداز دو سال پیش، میزان آن ۱۲ درصد پیش‌بینی شده بود.

این بین‌المللی انرژی همچنین نقش چین را به عنوان منبع کلیدی تغییر رشد تقاضا برای انرژی می‌بیند. در این گزارش آمده است: در حالی که چین در دهه گذشته، تقریباً عامل دو سوم رشد مصرف جهانی نفت بوده است، رشد پرتباط اقتصاد این کشور آهسته شده و این کشور، یک قدرت انرژی پاک است و بیش از نیمی از فروش جهانی خودروهای برقی در سال ۲۰۲۲، مربوط به چین بود.

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد یک گذار منظم به سوی انرژی پاک در گروی افزایش سرمایه‌گذاری در تمام جنبه‌های یک سیستم انرژی پاک، به جای سرمایه‌گذاری در سوخت‌های فسیلی است.

بر اساس گزارش رویترز، اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود اعلام کرده بود درخواست‌های برای توقف سرمایه‌گذاری در پروژه‌های نفتی جدید، اشتباه بوده و می‌تواند به هرج و مرج انرژی و اقتصادی منجر شود.

## پیش‌بینی آبان پُربارش برای حوزه‌های آبریز کشور

عصراقتصاد: پیش‌بینی‌ها حاکی از بهبود بارش‌ها در حوضه‌های آبریز درجه یک و دو دارد، به‌گونه‌ای که تا ۱۲ آبان در اکثر حوضه‌ها بارش خواهیم داشت.

سال آبی جدید (ابتدای مهر ۱۴۰۲ تا آخر شهریور ۱۴۰۳) در حالی نخستین ماه خود را پشت سر گذاشت که میزان متوسط بارش‌های کشور به ۸.۴ میلیمتر رسید.

این میزان بارش در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۳۰۵ درصدی داشته است.

اکنون موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو هم گزارشی منتشر کرده است که نشان از تداوم وضعیت خوب بارشی در آبان در حوضه‌های آبریز اصلی و درجه دو دارد.

براین‌اساس، برای هفته جاری وقوع بارش در بیشتر مناطق نیمه جنوبی تا مرکز کشور پیش‌بینی می‌شود.

همچنین باتوجه‌به چشم‌انداز بارش پیش‌بینی‌شده برای هفته آینده، وقوع بارش برای برخی از مناطق جنوب و شمال کشور مورد انتظار است.

بر پایه این گزارش، حوضه آبریز خلیج‌فارس و دریای عمان این هفته بیشینه بارش ۷۱.۸ میلیمتری و متوسط محدوده ۵.۴ میلیمتری را تجربه می‌کند.

